
Tid och plats: Kommunstyrelsen kallas till sammanträde 2025-11-26 kl. 08.30 i kommunhuset, rum
293 Hävringe

Dag Bergentoft
Ordförande Mårten Johansson

Sekreterare

Nr Ärendemening

1. Information och rapporter

8.30-12.00 Föreläsning och utbildning - Kommunens ansvar i gråzon och höjd
beredskap

13.00-13.20 Internkontrollutveckling -Nya riktlinjer och rutiner för arbetet med
internkontroll
Föredragande: kanslichef Mårten Johansson

13.25-13.40 Kommunstyrelsens utvärdering av policy för målstyrning och roller  
Föredragande: kommunchef Susanne Sandlund

13.40-14.00 Indikatorer till mål i Strategisk plan

14.05-15.05 Personaltema – Information om rutinerna
kring internkontrollmoment inom personalområdet, resultatet från senaste
arbetsmiljömätningen, statistik avseende sjukfrånvaro och lägesbeskrivning för byte
av löneadministration   
Föredragande: HR-chef Henny Larsson

2. Ekonomisk uppföljning för kommunstyrelsen 2025

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde.

3. Ekonomisk uppföljning för hela kommunen 2025

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde

4. Kommunstyrelsens plan med budget 2026-2028

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde

5. Uppföljning av kommunstyrelsens internkontrollplan 2025

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

KALLELSE till ledamöter

UNDERRÄTTELSE till ersättare m.fl.

Kommunstyrelsen



6. Markanvisning (direktanvisning) Toltorp Bygg AB, Manegen 1

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

7. Tilldelning av markanvisning för markområde vid Strandvägen, inom fastigheterna
Oxelö 8:20, 8:37, 8:38, 8:50

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde

8. Taxor tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området 2026

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde

9. Delgivningar kommunstyrelsen

10. Redovisning av delegationsbeslut 2025

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde

11. Information från kommunstyrelsens ordförande och kommunchef

12. Indikatorer tilhörande mål i Strategisk plan för mandatperioden 2022-2026

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt ordförandes framskrivna förslag.

13. Revidering av kultur- och fritidsnämndens reglemente

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

14. Fastställande av riktlinjer och rutiner för nytt arbetssätt avseende internkontroll

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

15. Delårsrapport 2025 Nyköping - Oxelösunds vattenverksförbund NOVF

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

16. Redovisning av ej besvarade medborgarförslag och motioner 2025

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

17. Redovisning av kommunal avtalssamverkan 2025

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

18. Kommunens styrdokument 2025, uppdrag att genomföra en översyn av
kommunens författningssamling

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

19. Revidering av bolagsordning och aktieägaravtal för Energikontoret i Mälardalen
AB

Inget underlag presenterades vid arbetsutskottets sammanträde.

20. Besvarande av motion avseende införande av jour på bemanningscentralen

Linus Fogel (S) och Nina Wikström-Tiala (S) ställer sig inte bakom förslaget till beslut.

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

KALLELSE till ledamöter

UNDERRÄTTELSE till ersättare m.fl.

Kommunstyrelsen



21. Besvarande av motion avseende långsiktig plan för ökat antal
företagsetableringar och främjande av antalet arbetstillfällen

Linus Fogel (S) och Nina Wikström-Tiala (S) ställer sig inte bakom förslaget till beslut.

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag till beslut enligt framskrivet förslag.

22. Kommunstyrelsens balanslista

KALLELSE till ledamöter

UNDERRÄTTELSE till ersättare m.fl.

Kommunstyrelsen



 

 

Dokumenttyp Fastställd av Beslutsdatum Reviderat 

Policy Kommunfullmäktige 2012-02-15 2025-02-12 

Dokumentansvarig Förvaring Dnr 

Kommunchef Castor KS.2011.184 

KS.2012.125 

KS.2024.140 

Dokumentinformation 

Anger roller, målstyrningsprinciper och förhållningssätt avseende verksamhetsbesök i 
kommunen.  
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Inledning 

En grundläggande förutsättning för ett effektivt och förtroendefullt samarbete mellan politiker 
och tjänstemän i Oxelösunds kommun är att det finns tydliga och klara spelregler för 
respektive grupper. Föreliggande policydokument beskriver rollerna för politiker och 
tjänstemän. Även kommunens syn på decentralisering och på samverkan mellan 
arbetsgivare och fackliga organisationer tydliggörs i dokumentet.  

All verksamhet i Oxelösunds kommun ska genomsyras av detta policydokument. Varje 
nämnd och styrelse ska ha kunskap om innebörden i dokumentet. Samtliga anställda ska få 
information om innebörden av målstyrning och förutsättningarna för decentralisering. 
Nyanställda och nya politiker ska i sin introduktion få kunskap om detta policydokument. Vid 
ny mandatperiod får samtliga nämnder och kommunstyrelsen utbildning om styrande 
dokument och då är Målstyrning och roller i Oxelösund ett viktigt inslag.  

Policydokumentets efterlevnad ska följas upp kontinuerligt och en årlig utvärdering ska ske 
på nämnds- och kommunstyrelsenivå. Kommunstyrelsen ansvarar för att en redogörelse av 
utvärderingen årligen lämnas till kommunfullmäktige. 

 

Spelregler för förtroendevalda 

De förtroendevaldas främsta uppgift är att i dialog med kommuninvånarna formulera en 
vision för Oxelösunds framtid och att se och utveckla kommunens möjligheter i den omvärld 
vi lever i. 

De förtroendevalda styr genom att ange mål och resursramar och genom att följa upp och 
värdera hur målen uppnås. 

De förtroendevaldas uppgifter är: 

- Att ha omfattande kontakter med allmänheten. 

- Att se till helheten och behov av politisk samordning. 

- Att formulera och besluta om målen, sätta ekonomiska ramar för den kommunala 
verksamheten samt vid behov omprioritera. 

- Att sätta sig in i, följa upp och låta utvärdera verksamheten. 

- Att föra dialog med tjänstemannaorganisationen. 

De förtroendevalda ska verka genom kommunchef/förvaltningschef och inte agera operativt i 
verksamheterna.  

 

Spelregler för tjänstemän 

Tjänstemännens främsta uppgift är att organisera verksamheten med fokus på kvalitet, 
kundnytta och långsiktighet. De ska ha frihet att inom ramen för mål och resurser besluta hur 
verksamheten ska bedrivas.  

Tjänstemännens uppgifter är: 

- Att ge de förtroendevalda bästa möjliga administrativa service och beslutsunderlag. 

- Att verka för att uppnå mål och verkställa de politiska beslut som fattas. 

- Att löpande följa upp, utvärdera och utveckla verksamheten samt kontinuerligt 
kommunicera resultaten till den politiska ledningen (nämnder, styrelser och 
kommunfullmäktige).  
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- Att genom ett serviceinriktat arbete skapa en positiv bild av kommunen och de 
kommunala verksamheterna. 

Tjänstemännen ska agera lojalt mot fattade beslut och ska inte agera politiskt i sin yrkesroll. 

 

Decentralisering 

Decentraliseringen är ett av flera medel för att nå bättre resultat, kvalitativt och kvantitativt. 
Det är viktigt att de som har direktkontakt med kommuninvånarna har möjlighet att själva 
påverka sin egen verksamhetsutformning. Därför ska största möjliga ansvar och 
befogenheter förläggas så långt ut i organisationen som möjligt. Tilldelade resurser ska fritt 
få användas inom ramen för fastställda mål och budget. Friheten begränsas då enbart av 
ramen – de pengar man har till sitt förfogande. Först då får mål- och resultatstyrning en reell 
innebörd.  

Enheternas självständighet mot förvaltningsledningen gäller under förutsättning att enheten:  

- Verkar enligt kommunens policys.  

- Fullgör sitt uppdrag och uppnår fastställda mål. 

- Håller sig inom angivna budgetramar. 

- Följer gällande lagar, avtal, regler och bestämmelser. 

- Kontinuerligt informerar och samråder med personalen och med förvaltningsledningen. 

- Samverkar med andra enheter, förvaltningar och intressenter. 

Förvaltningsledningen ska ingripa i enheternas verksamhet vid: 

- Bristande måluppfyllelse. 

- Klagomål från användare och allmänhet. 

- Allvarliga budgetöverskridanden. 

- Oegentligheter eller brott mot gällande lagar, avtal, regler och bestämmelser. 

- Bristande information och samråd med personal och med ledningen. 

- Oklarheter, motsättningar eller brist på samverkan mellan enheterna. 

 

Ledarskap 

I det personalpolitiska programmet för Oxelösunds kommunkoncern finns en beskrivning av 
vad ledarskap och medarbetarskap innebär och hur vi skapar de rätta förutsättningarna för 
detta. 
 

Samverkan med fackliga organisationer 

Kommunen står för följande syn på facklig samverkan: 

- Arbetsgivare och arbetstagares olika partsintressen ska behandlas korrekt och ses som 
en utvecklande möjlighet till dialog. 

- Med ömsesidig respekt för varandra som parter kan vi gemensamt nå ett bra resultat. 

- Förtroende skapas genom öppenhet i värderingar och information, i kontinuerlig dialog. 

- De fackliga organisationerna är en tillgång i förändringsarbetet i den kommunala 
verksamheten. 
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Förhållningssätt inför verksamhetsbesök 

Det är positivt att förtroendevalda i Oxelösunds kommun tar till vara på möjligheten att 
informera sig om och lära sig mer om kommunens verksamheter genom besök i kommunens 
verksamheter.  
 
Syftet med denna skrivelse är att kort tydliggöra kommunens generella förhållningssätt vid 
verksamhetsbesök.  
 
De förtroendevalda ska verka genom kommunchef/förvaltningschef och inte agera operativt i 
verksamheterna.   

Inför verksamhetsbesök 

 

Förtroendevald aviserar önskat verksamhetsbesök hos kommunchef eller ansvarig 
förvaltningschef. 
 
Förvaltningschef tar därefter kontakt med ansvarig chef inför besöket.  
 
Ansvarig chef för verksamheten; är ansvarig vid verksamhetsbesöken och beslutar om och 
när verksamhetsbesök kan genomföras. Chefen ska alltid prioritera det ordinarie arbetet och 
har rätt att neka verksamhetsbesök om verksamheten inte klarar av ett verksamhetsbesök.   
Ansvarig chef ska också tillgodose att besöken kan genomföras på ett sätt som inte inkräktar 
på integriteten för de som bor, vistas eller verkar i de kommunala verksamheterna samt att  
behandla förfrågningar om verksamhetsbesök lika, utifrån objektivitetsprincipen.  
 
Inför ett verksamhetsbesök kan, med fördel, frågeställningar från besökande förtroendevalda 
skickas ut inför besöket och därmed ge verksamheterna möjlighet att förbereda svar på 
dessa frågeställningar.  
 



Tjänsteskrivelse 1(2)

Datum Dnr

2025-11-11 KS.2025.20

Postadress Besöksadress Telefon Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26
OXELÖSUND

0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
registrator@oxelosund.se

Ekonomisk uppföljning för kommunstyrelsen 2025

1. Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens egen ekonomiska uppföljning per oktober 2025 godkänns.

2. Sammanfattning

Verksamhetsuppföljning

Kommunstyrelsen har fastställt 21 nämndmål i sin verksamhetsplan för 2025–2027.
Baserat på tillgängliga mått samt grad av genomförande av aktiviteter kopplade till målen är
bedömningen att 20 av målen kommer kunna nås under året och att 1 mål sannolikt inte
kommer att uppnås. Inga avvikelser från de målprognoser som presenterades vid
delårsuppföljningen finns för denna uppföljning. Vid uppföljning av aktiviteter bedöms, med
några få undantag, alla planerade aktiviteter vara genomförda till årsskiftet.

Ekonomi

Kommunstyrelsen redovisar en positiv helårsprognos på 1,5 miljoner kronor.
Helårsprognosen för måltidsverksamheten är en negativ budgetavvikelse på 1,6 miljoner
kronor. Verksamheten fastigheter och anläggningar prognostiserar ett överskott på
0,1 miljoner kronor, vilket främst beror på en förändrad fastighetskatt/avgift.
Räddningstjänsten redovisar en positiv prognos på 0,6 miljoner kronor som främst avser
förra årets avräkning. Kostnader för allmän kollektivtrafik förväntas bli 0,4 miljoner kronor
lägre. Helårsprognosen för kommunens gemensamma administration och service är
1,8 miljoner kronor, vilket främst beror på lägre personalkostnader, högre konsultkostnader
samt en prognosticerad positiv avräkning för köpt IT verksamhet. Kommunstyrelsen håller
kostnader så lågt som möjligt, vilket innebär lägre kostnader inom administration och stab
för bland annat representation och utbildning.

Kommunstyrelsens investeringsbudget uppgår till 52,1 miljoner kronor. Den ursprungliga
budgeten är 15,2 miljoner kronor och 36,9 miljoner kronor består av tilläggsbudget från
2024. Utfallet per oktober 2025 är 14,4 miljoner kronor. Störst andel av investeringsmedlen
har gått till planerat underhåll samt färdigställande av Peterslundsskolan.

Prognosen är att kommunstyrelsen behöver använda 25,1 miljoner kronor av årets
investeringsmedel. Det är en avvikelse mot budget med 27 miljoner kronor.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar att ekonomisk
uppföljning per oktober godkänns

Kommunstyrelseförvaltningen
Margrita Sjöqvist

Kommunstyrelsen
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Datum

2025-11-11 KS.2025.20
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KS uppföljning per oktober 2025

Susanne Sandlund Margrita Sjöqvist
Kommunchef Ekonomichef

Beslut till:
Koncerncontroller (fk)
Bitr. kommunchef (fk)
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Kommunstyrelsen Uppföljning per oktober 20253(8)

Inledning

Bakgrund

Uppföljningen per oktober består dels av en ekonomisk uppföljning samt avvikelserapportering av
gjorda målprognoser vid delårsuppföljning.

Förvaltningsberättelse

Händelser av väsentlig betydelse

Händelser och avvikelser under september och oktober som haft väsentlig påverkan inom nämnd,
förvaltningen och/eller på verksamhet;

 Varje år under vecka 39 genomförs beredskapsveckan som ska få fler att förbereda sig inför

en eventuell kris. Lördagen den 27 september öppnade kommunen upp och visade ett

skyddsrum i det nya Prismanhuset. På Järntorget och Koordinaten fanns Frivillig resursgrupp

(FRG), Region Sörmland, Frivilliga radioorganisationen (FRO), Civilförsvarsförbundet, Energi-

och klimatrådgivarna, Kustbostäder och Oxelösunds kommun på plats och svarade på frågor

kring krisberedskap.

 Måndagen den 6 oktober havererade vattenledningen in till Oxelösund. Det var i samband

med SSABs reliningsprojekt som vattenledningen gled isär och började läcka. För boende i

Oxelösund innebar det att kokningsrekommendationer gick ut. Den 15 oktober var alla

vattenprover godkända och kokningsrekommendationen togs bort.

 En arbetsmiljömätning genomfördes under september och resultatet visar ett HME-värde på

78. Förra höstens mätning visade ett HME på 77.

God ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning

Uppföljning av kommunmålsarbetet - "Den röda tråden"

Uppföljning per kommunmål

Mod och Framtidstro

Genomförandegrad av aktiviteter

Kommunmålsbeskrivning: I Oxelösund råder mod och framtidstro. Det innebär en vilja att bryta
mönster och att prova nya sätt att göra gott för kommuninvånarna. Kommunen och dess
verksamheter marknadsförs med stolthet och goda exempel lyfts. Medborgarperspektiv, helhetssyn,
dialog och tydlighet kännetecknar arbetet.

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till målet bedöms vara genomförda innan årets slut med något
undantag vilket beror på yttre omständigheter som kommunen själv inte kan påverka.
Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen. Kommunmålet har en
positiv målprognos.



Kommunstyrelsen Uppföljning per oktober 20254(8)

Trygg och säker uppväxt

God folkhälsa

Trygg och värdig ålderdom

Genomförandegrad Aktiviteter

Kommunmålsbeskrivning: Barn och ungdomar ska känna sig trygga såväl i samhället som i de
kommunala verksamheterna. I Oxelösund når barn och ungdomar goda studieresultat, var och en
efter sina förutsättningar. I Oxelösund deltar barn och ungdomar aktivt i ett brett kultur- och
fritidsutbud. I Oxelösund växer barn och ungdomar upp med trygga föräldrar och i en trygg och
säker miljö.

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till målet bedöms vara genomförda innan årets slut
Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen. Kommunmålet har en
negativ målprognos. Målet som inte antas uppnås är ”våldsbrott mot unga ska minska”.

Genomförandegrad Aktiviteter

Kommunmålsbeskrivning: Oxelösundarnas faktiska folkhälsa och upplevda livskvalitet ska utvecklas
positivt. I Oxelösund betyder det att invånarna ska känna delaktighet och inflytande, att invånarna
deltar i aktiviteter som främjar hälsa och friskvård samt lever ett självständigt liv fritt från missbruk.

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till målet bedöms vara genomförda innan årets slut med ett undantag.
Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen. Kommunmålet har en
positiv målprognos.

Genomförandegrad Aktiviteter

Kommunmålsbeskrivning: Det är värdigt, tryggt och säkert att åldras i Oxelösund. I Oxelösund
innebär det att äldre med behov av stöd erbjuds möjlighet att bo kvar i egen bostad och att äldre har
inflytande över hur beviljade insatser utförs. Insatser till äldre ska vara av god kvalitet,
individinriktade samt ges med gott bemötande.

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till målet bedöms vara genomförda innan årets slut med något
undantag. Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen. Kommunmålet
har en positiv målprognos.



Kommunstyrelsen Uppföljning per oktober 20255(8)

Attraktiv bostadsort

Hållbar utveckling

Uppföljning av nämndens styrning i övrigt

Genomförandegrad Aktiviteter

Kommunmålsbeskrivning: Oxelösund erbjuder ett havsnära boende och en hög kommunal service. I
Oxelösund innebär det att kommunen erbjuder bra barnomsorg, skola, fritid och kulturliv. Ett bra och
varierat bostadsutbud finns för olika behov och åldrar. Kommunen präglas av ett positivt
företagsklimat som gör det enkelt att starta, driva och utveckla företag. Infrastrukturen håller god
kvalitet och upplevs välfungerande.

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till målet bedöms vara genomförda innan årets slut
Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen. Kommunmålet har en
positiv målprognos.

Genomförandegrad Aktiviteter

Kommunmålsbeskrivning: Oxelösund tar ansvar för att långsiktigt säkra resurser för framtiden och
för kommande generationer. I Oxelösund innebär det att kommunens ekonomi är stabil, att
kommunen är en attraktiv arbetsgivare och att kommunen arbetar aktivt för att möta samhällets krav
inom miljöområdet. Det innebär också att kommunen arbetar för ökad integration och möjlighet till
egen försörjning.

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till målet bedöms vara genomförda innan årets slut med något
undantag. Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen. Kommunmålet
har en positiv målprognos.

Genomförandegrad Aktiviteter

Status på arbetet

Samtliga aktiviteter kopplade till nämndens styrning i övrigt bedöms vara genomförda innan årets
slut. Prognosen för måluppfyllelse är oförändrad sedan delårsuppföljningen.



Kommunstyrelsen Uppföljning per oktober 20256(8)

Uppföljning av nämndernas driftredovisning

I mål och budget 2025 fick kommunstyrelsen ett anslag på 108,3 miljoner kronor.

Genom tilläggsbeslut har budgeten justerats med:

 5,5 mkr avseende förändring av kapitalkostnader och hyror

 - 2,8 mkr för lägre PO-pålägg (personalomkostnadspålägg).

 0,3 miljoner kronor som en delkompensation för den högre löneökning än den budgeterade

utrymme.

 0,7 miljoner kronor som finansiering för avyttringen av en modul vid Frösängs förskola.

 1,5 miljoner kronor till kostenheten som särskild satsning för att behålla måltidsverksamheten

även i de mindre förskolorna.

En omfördelning av driftbudget har skett med 0,3 miljoner kronor från kommunstyrelsen till kultur- och

fritidsnämnden som avser budget för turism. Som en följd av omorganisationen för mark- och

exploateringsverksamheten (MEX)- drift har ytterligare en omfördelning på sammanlagt 0,1 miljoner

kronor skett från miljö- och samhällsbyggnadsnämnden till kommunstyrelsen.

Totalt uppgår anslaget nu till 113,3 miljoner kronor.

Helårsprognos per verksamhet

Helårsprognosen har sedan delårsrapport i augusti förbättrats från -0,5 miljoner kronor till +1,5

miljoner kronor, vilken är en förbättring med 2,0 miljoner kronor.

Nämndverksamhet, resultatutfall -0,3 miljoner kronor, helårsprognos 0,1 miljoner kronor.

Verksamhetsområdet innefattar kommunstyrelsens egen nämndverksamhet, feriepraktikanter samt

internationellt utbyte. Prognosen kvarstår sedan augusti. Inom feriepraktikanter har bidragsbeloppet

från Arbetsförmedlingen fastställts men har ännu ej erhållits vilket förklarar resultatutfallet.

Kommunikationer, resultatutfall, 0 miljoner kronor, helårsprognos 0,4 miljoner kronor. Verksamhets-

området innefattar allmän kollektivtrafik. Prognosen har ökat med 0,4 miljoner kronor och beror på att

avräkning avseende avgift för Allmän kollektivtrafik beräknas bli högre. Arbetet med det nya biljett- och

realtidssystemet har försenats. De kostnader som verksamheten förutsett skjuts framåt till 2026.

Fastigheter och anläggningar, resultatutfall 0,2 miljoner kronor, helårsprognos 0,1 miljoner kronor.

Verksamhetsområdet innefattar kommunens fastigheter. Prognosen har ökat 1,0 miljoner kronor. Det

har kommit reviderade beslut från Skatteverket avseende bland annat fastigheterna Femöre 1:4 och

Aspö 2:8, där fastighets-skatt/ avgift blir lägre kostnader för både år 2024 och 2025 med totalt 1,3

miljoner kronor. Köpt verksamhet avseende förvaltningsuppdraget från Kustbostäder i Oxelösund AB

beräknas bli högre med 0,2 miljoner kronor samt kostnader för underhåll med 0,1 miljoner kronor.

Räddningstjänst, resultatutfall 0,7 miljoner kronor, helårsprognos 0,6 miljoner kronor. Verksamhets-

området omfattar räddningstjänst som köps in från Nyköpings kommun. Prognosen kvarstår sedan

augusti och avser främst en positiv intäktspost avseende förra årets avräkning mot Nyköpings

kommun samt att årets budget är högre än den faktiska debiteringen.



Kommunstyrelsen Uppföljning per oktober 20257(8)

Bostadsanpassning, resultatutfall 0,0 miljoner kronor, helårsprognos -0,1 miljoner kronor.

Verksamhetsområdet avser bidrag till bostadsanpassningar i det ordinarie boendet. Prognosen har

minskat till

-0,1 miljoner kronor och avser dyrare bidragsansökningar avseende bland annat hissar.

Kommunens gemensamma administration och service, resultatutfall 3,1 miljoner kronor, helårs-

prognos 1,8 miljoner kronor. Verksamhetsområdet innefattar kommungemensamma enheter inom

bland annat IT, stöd och strategi, inköp, kansli, ekonomi, försäkringar samt personal. Prognosen har

ökat med 0,4 miljoner kronor sedan augusti. Det totala prognosticerade överskottet beror på lägre

personalkostnader på 2,4 miljoner kronor där den största avvikelsen är inom ekonomienheten på 1,2

miljoner kronor. Det har delvis behövt kompenserats med inhyrda konsulter vilket resulterar i ökade

konsultkostnader med 1,3 miljoner kronor. Den köpta verksamheten avseende IT från Nyköpings

kommun prognostiseras bli 0,3 miljoner lägre än budgeterat. Verksamheterna försöker hålla

kostnaderna så låga som möjligt och till exempel är kostnaderna för representation och utbildning 0,4

miljoner kronor lägre än budgeterat.

Måltidsverksamhet, resultatutfall -1,4 miljoner kronor, helårsprognos -1,6 miljoner kronor.

Verksamhetsområdet innefattar måltidsproduktion mot kommunens verksamheter inom vård-och

omsorg samt utbildning. Prognosen har förbättrats med 0,4 miljoner kronor sedan augusti. Avvikelser

beror främst på lägre intäkter för skolmåltider men skillnaden har minskat sedan augusti.

Verksamheten är under utredning och åtgärder pågår vilka kommer få genomslag under 2026.

Helårsprognos per kontogrupp

Intäkterna förväntas redovisa totalt en negativ avvikelse om 1,3 miljoner kronor. Bidrag till civilt försvar

och krisberedskap prognosticeras överstiga budget med 0,7 miljoner kronor. Bidrag avseende

feriepraktikanter från Arbetsförmedlingen inom nämndverksamheten budgeteras inte och

prognosticeras till 0,4 miljoner kronor. Övriga intäkter är lägre främst avseende intäkter för måltider på

grund av färre

antal portioner samt lägre hyresintäkter.

Personalkostnader förväntas bli 2,4 miljoner lägre än budgeterat. Detta beror bland annat på

vakanser. Störst avvikelse är inom ekonomienheten med 1,2 miljoner kronor.

Kostnader för köpt verksamhet förväntas bli 0,8 miljoner kronor lägre än budget. 0,4 miljoner kronor

avser räddningstjänstens avräkning för 2024, 0,2 miljoner kronor avser förvaltningsuppdraget från

Kustbostäder och 0,2 avser köpt verksamhet från Nyköpings kommun avseende IT.

Övriga kostnader förväntas bli 0,7 miljoner kronor högre än budget vilket främst beror på högre

kostnader för inhyrd personal inom framför allt ekonomienheten.
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Risker

Risker finns i våra avtal (fastighetsförvaltning, IT, löneenheten, räddningstjänsten, allmän

kollektivtrafik) som vi inte kan påverka. Risk finns också för lägre intäkter inom kostenheten beroende

på färre barn. En annan risk är högre kostnader för bostadsanpassning samt högre konsultkostnader

inom ekonomienheten

Investeringsredovisning

Kommunstyrelsens investeringsbudget uppgår till 52,1 miljoner kronor. Den ursprungliga budgeten är

15,2 miljoner kronor och 36,9 miljoner kronor består av tilläggsbudget från 2024.

Utfallet per oktober 2025 är 14,4 miljoner kronor. Störst andel av investeringsmedlen har gått till

planerat underhåll samt färdigställande av Peterslundsskolan.

Prognosen är att kommunstyrelsen behöver använda 25,1 miljoner kronor av årets investeringsmedel.

Det är en avvikelse mot budget med 27 miljoner kronor.

De största avvikelserna avser:

 renovering av Björntorps befintliga äldreboende som senarelagts ( 7,7 miljoner kronor)

 nya Piren i Fiskehamnen där utfallet kommer nästa år ( 4,5 miljoner kronor)

 anpassningar i lönesystem för övergång till att använda Vingåker kommun som

lönehanteringspartner. Implementering sker under 2025 och 2026 ( 3,0 miljoner kronor)

 renoveringar avseende sim-och sporthall där inga akuta åtgärder behövt göras (2,8 miljoner

kronor)
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Ekonomisk uppföljning för hela kommunen 2025

1. Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Den ekonomiska uppföljningen per oktober godkänns.

2. Sammanfattning
Ekonomi, drift

I mål och budget 2025 redovisar kommunen ett positivt årsresultat på 8,2 miljoner kronor.

Resultatet för 2025 kommer enligt prognosen att uppgå till 27,5 miljoner kronor, en positiv
budgetavvikelse på 19,3 miljoner kronor.

Verksamheterna bedömer ett sammanlagt budgetöverskott på 5,4 miljoner kronor.
Budgetöverskott prognosticeras för kommunstyrelsen 1,5 miljoner kronor, övriga nämnder
0,5 miljoner kronor, utbildningsnämnden 2,0 miljoner kronor, vård- och omsorgsnämnden
1,5 miljoner kronor och kultur- och fritidsnämnden 0,3 miljoner kronor. Miljö- och
samhällsbyggnadsnämndens prognosticerar ett underskott på 0,4 miljoner kronor.

Exploateringsverksamheten prognosticerar ett resultat om 0 miljoner kronor, en positiv
budgetavvikelse på 1,5 miljoner kronor.

I finansförvaltningen medför avskrivningar och nedskrivningar ett budgetunderskott på
3,5 miljoner kronor. Intäkterna från skatter och statsbidrag förväntas bli 14,7 miljoner kronor
lägre än budget. Prognosen är baserad på SKR:s prognos från den 3 oktober. Kostnaderna
för pensioner bedöms att bli 0,7 miljoner kronor högre än budget. Prognosen grundas på
beräkningar från Skandia, genom den prognos som gjordes i samband med delårsbokslut
2025.

Finansnettot prognostiserar en positiv budgetavvikelse på 2,8 miljoner kronor som främst
kan hänvisas till högre intäkter från utdelningar.

Ekonomi, investeringar

Den ursprungliga investeringsbudgeten är på 55,5 miljoner kronor. Utöver det har
tilläggsbudgetering skett av ej förbrukade medel från 2024 på 51,8 miljoner kronor. Det
innebär en total på 107,3 miljoner i investeringsbudget för 2025. Investeringar till och med
oktober uppgår till 39,1 miljoner kronor. Helårsprognosen är 68,1 miljoner kronor, en
budgetavvikelse på 39,2 miljoner kronor.

Uppföljning av verksamhetsmål – ”den röda tråden”

Vid ett sista uppföljningstillfälle under året är det i oktober möjligt för nämnder att ändra
gjorda målprognoser i delårsuppföljning från augusti. Vård och omsorgsnämnden bedömer
en något försämrad måluppfyllelse från mycket god till god för kommunmålen God
folkhälsa och Trygg och värdig ålderdom. Utbildningsnämnden bedömer en ökad

Kommunstyrelseförvaltningen
Margrita Sjöqvist

Kommunstyrelsen
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måluppfyllelse för kommunmålet Mod och framtidstro till målnivån relativt låg måluppfyllelse
från nivån låg måluppfyllelse. Kultur- och fritidsnämnden, miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden samt kommunstyrelsen gör inga förändringar av sina
målprognoser från delårsuppföljningen.

3. Ärendet
Ekonomi

I mål och budget 2025 redovisar kommunen ett positivt årsresultat på 8,2 miljoner kronor.

Resultatet för 2025 kommer enligt prognosen att uppgå till 27,5 miljoner kronor, en positiv
budgetavvikelse på 19,3 miljoner kronor.

Nämndernas verksamhet

Nämndernas budget för 2025 uppgår till 912,5 miljoner kronor. Genom tilläggsanslag har
budgeten minskat med totalt 13,6 miljoner kronor till 898,9 miljoner kronor. Ett lägre PO-
pålägg (personalomkostnadspålägg) har medfört en ramminskning med 28,8 mkr.
Nämndernas budget har förstärkts med 2,9 miljoner kronor för fördelning av medel
prioriterade grupper. Nämndernas budget har också förstärkts 10,3 mkr för ökade
kapitalkostnader och höjda hyror. Kommunstyrelsen har fått tilldelning på 1,5 miljoner
kronor för kostenheten och 0,7 miljoner kronor för avyttring av en modul vid en förskola.

Verksamheterna bedömer ett sammanlagt budgetöverskott på 5,4 mkr.

Kommunstyrelsen redovisar en positiv helårsprognos på 1,5 miljoner kronor.
Helårsprognosen för måltidsverksamheten är en negativ budgetavvikelse på 1,6 miljoner
kronor. Verksamheten fastigheter och anläggningar prognostiserar ett överskott på
0,1 miljoner kronor, vilket främst beror på en förändrad fastighetskatt/avgift.
Räddningstjänsten redovisar en positiv prognos på 0,6 miljoner kronor som främst avser
förra årets avräkning. Kostnader för allmän kollektivtrafik förväntas bli 0,4 miljoner kronor
lägre. Helårsprognosen för kommunens gemensamma administration och service är
1,8 miljoner kronor, vilket främst beror på lägre personalkostnader, högre konsultkostnader
samt en prognosticerad positiv avräkning för köpt IT verksamhet.

Övriga nämnder prognosticerar ett helårsresultat i prognosen på 0,5 miljoner kronor vilket
bland annat beror på lägre kostnader för sammanträden, dataprogram och utbildningar.

Utbildningsnämnden prognosticerar ett helårsresultat i prognosen på 2,0 miljoner kronor,
vilket främst beror på högre intäkter från statsbidrag och från ökad försäljning av
verksamheterna Campus, förskola och grundskola.

Vård- och omsorgsnämnden prognostiserar ett helårsresultat på 1,4 miljoner kronor.
Helårsprognosen för verksamheten Individ- och familjeomsorg är ett resultat på
2,7 miljoner kronor främst på grund av högre bidragsintäkter. Helårsprognosen för
äldreomsorg i ordinärt och särskilt boende är ett budgetunderskott på 5,2 miljoner kronor,
vilket främst beror på högre personalkostnader. Prognosen för insatser enligt LSS är på
2,6 miljoner kronor som hänför sig till lägre kostnader än budgeterat för externa utförare
inom personlig assistans. Även tillfälliga vakanser inom gruppbostäder och annan LSS-
verksamhet bidrar till överskottet.

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden prognosticerar ett negativt helårsresultat på
0,4 miljoner kronor. Den största avvikelsen är inom verksamheten markförvaltning och
avser upptagning och skrotning av en abandonnerad båt, vilken genererar en merkostnad
på 1,2 miljoner kronor. Bygglovsintäkterna är högre än budget. Personalkostnader är lägre
än budget.
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Kultur- och fritidsnämnden prognosticerar ett positivt helårsresultat på 0,3 miljoner kronor.
Den största avvikelsen finns inom verksamheten idrotts- och fritidsanläggningar där
hyresintäkterna för bad- och sporthall är 0,4 miljoner kronor högre samt en
engångskostnad för motionsspåret på 0,2 miljoner kronor. Personalkostnader är lägre än
budget.

Övrigt

Exploateringsverksamheten prognostiserar ett resultat på 0 miljoner kronor, en positiv
budgetavvikelse på 1,5 miljoner kronor.

Finansförvaltningens verksamhet innehåller bland annat utredningskostnader, kostnader för
utrangeringar och kundförluster. Även påverkan avseende finansiell leasing redovisas här.
Helårsprognosen är en positiv budgetavvikelse på 1,2 miljoner kronor vilket främst beror på
redovisning av finansiell leasing. Pensionskostnader förväntas bli högre än budgeterat, en
negativ budgetavvikelse på 0,7 miljoner kronor. Prognosen grundas på beräkningar från
Skandias augustiprognos. Interna poster innehåller nämndernas interndebiterade
kostnader och intäkter, kapitalkostnader och personalomkostnadspålägg. Interna poster
prognosticerar en positiv avvikelse på 27,4 miljoner kronor vilket främst beror på att
personalomkostnadspålägg är betydligt lägre.

Prognosen avseende avskrivningar och nedskrivningar förväntas bli en negativ
budgetavvikelse på 3,5 miljoner kronor, vilket främst beror på tillkommande
avskrivningskostnader gällande finansiell leasing. Prognosen för intäkterna från skatter och
statsbidrag är en negativ budgetavvikelse på 14,7 miljoner kronor. Prognosen är baserad
på SKR:s prognos från oktober. Finansnettot prognostiserar en positiv budgetavvikelse på
2,8 miljoner kronor som främst kan hänvisas till högre utdelningar.

Investeringar
Den ursprungliga investeringsbudgeten är på 55,5 miljoner kronor. Utöver det har
tilläggsbudgetering skett av ej förbrukade medel från 2024 på 51,8 miljoner kronor. Det
innebär en total på 107,3 miljoner i investeringsbudget för 2025. Investeringar till och med
oktober uppgår till 39,1 miljoner kronor. Helårsprognosen är 68,1 miljoner kronor, en
budgetavvikelse på 39,2 miljoner kronor.

Kommunstyrelsens investeringsbudget uppgår till 52,1 miljoner kronor. Prognosen är att
kommunstyrelsen behöver använda 25,1 miljoner kronor av årets investeringsmedel. En
avvikelse mot budget på 27 miljoner kronor. De största budgetavvikelserna avser lägre
kostnader för sim- och sporthall, där inga akuta åtgärder behövt göras. Investeringar
renovering av befintlig Björntorp, flytbryggan i Fiskehamnen och delen av anpassningar i
lönesystem har senarelagts.

Mark- och exploaterings budget uppgår till 4,7 miljoner kronor för byggnation av väg till
exploateringsområdet vid Inskogen och hela budgeten förväntas komma gå åt.

Miljö- och samhällsbyggnadsnämndens budget uppgår till 37,4 miljoner kronor. Prognosen
är att Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden behöver använda 25,9 miljoner kronor av
årets investeringsmedel. Störst andel av investeringsmedlen går till planerat
beläggningsunderhåll samt fortsatt arbete runt Femörekanalen. Budgetavvikelsen på
11,5 miljoner kronor avser 9,2 miljoner i överenskommen besparing samt slutförande av
arbetet kring Femörekanalen där utfallet kommer första halvåret 2026.

Utbildningsnämndens budget uppgår till 3,5 miljoner kronor och årsprognosen är att
samtliga investeringsmedel kommer att gå åt. Störst andel av investeringsmedlen går till
inventarier och utemiljö till den nyrenoverade Peterslundsskolan.
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Kultur- och fritidsnämndens budget uppgår till 3,0 miljoner kronor. Årsprognosen är att
samtliga investeringsmedel kommer att gå åt. Störst andel av investeringsmedlen går till
motionsspåret på Jogersö.

Vård- och omsorgsnämndens budget uppgår till 3,7 miljoner kronor. Prognosen är att vård-
och omsorgsnämnden behöver använda 2,9 miljoner kronor av årets investeringsmedel.
Störst andel av investeringsmedlen används till köp av inventarier

Investeringsreserven uppgick till 14,2 miljoner kronor. Tilldelning från investeringsreserven
har skett på 4,7 miljoner kronor för anpassningar av lönesystem i samband med övergång
till en ny lönehanteringspartner. Tilldelning har också skett till miljö- och
samhällsbyggnadsnämnden för upprustning av strandlinjen utmed Femörekanalen, på
4,0 miljoner kronor. Ytterligare tilldelning från investeringsreserven har skett på 2,6 miljoner
kronor till kommunstyrelsen för en ny flytbrygga i Fiskehamnen. Efter tilldelning på
sammanlagt 11,3 miljoner kronor uppgår investeringsreserven till 2,9 miljoner kronor.

Uppföljning av verksamhetsmål – ”den röda tråden”

Vid ett sista uppföljningstillfälle under året är det i oktober möjligt för nämnder att ändra
gjorda målprognoser i delårsuppföljning från augusti. Vård och omsorgsnämnden och
utbildningsnämnden gör justeringar av sina bedömningar av målprognoser för
kommunmålen medan övriga bedömer att måluppfyllelsen i slutet av året kommer vara
densamma som prognosen vid delårsbokslutet. Kommunmål som kan påverkas marginellt
genom denna revidering är Mod och framtidstro till en bättre prognos och God folkhälsa
och Trygg och värdig ålderdom till det sämre.

Beslutsunderlag

Resultaträkning per oktober 2025, kommunen

Susanne Sandlund Margrita Sjöqvist
Kommunchef Ekonomichef

Beslut till:
Bitr. kommunchef (FK)
Utbildningschef (FK)
Chef Vård- och omsorgsförvaltningen (FK)
Miljö- och samhällsbyggnadschef (FK)
Kultur- och fritidschef (FK)
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Resultaträkning per oktober 2025, KOMMUNEN 

Mål & Budget- Mål & Differens
Resultat budget ändring budget Årsprognos Budget-

2024 2025 2025 2025 2025 utfall-25

Kommunstyrelse -112 805 -108 326 -4 955 -113 281 -111 781 1 500
Övriga nämnder -4 595 -5 111 62 -5 049 -4 583 466
Utbildningsnämnd -376 178 -360 618 9 049 -351 569 -349 523 2 046
Vård- o Omsorgsnämnd -353 340 -370 697 11 471 -359 226 -357 718 1 508
Miljö- o Samhällsbyggnadsnämnd -32 714 -33 787 -2 069 -35 856 -36 267 -411
Kultur- o Fritidsnämnd -33 124 -33 996 -7 -34 003 -33 734 269
Delsumma nämnder -912 756 -912 535 13 551 -898 984 -893 606 5 378

Exploateringar 1 550 -1 500 -1 500 0 1 500

Oförutsett 0 -9 560 2 190 -7 370 -7 370 0
Löneöversyn prioriterade grupper 0 -2 865 2 865 0 0 0
Nedskrivning Citybanan -500 -500 -500 -500 0
Finansförvaltningen verksamhet 927 -500 -500 676 1 176
Pensionskostnader -74 612 -56 389 -56 389 -57 137 -748
Interna poster 137 568 114 824 -18 606 96 218 123 654 27 436
Delsumma verksamheten övrigt 63 383 45 010 -13 551 31 459 59 323 27 864

Verksamhetens intäkter o kostnader -847 823 -869 025 0 -869 025 -834 282 34 742

Avskrivningar o nedskrivningar -53 959 -61 554 -61 554 -65 038 -3 484

Skatter 639 119 665 900 665 900 661 896 -4 004
Statsbidrag 275 095 290 093 290 093 279 406 -10 687
Skatter o statsbidrag 914 214 955 993 0 955 993 941 302 -14 691

Finansiella intäkter 27 064 27 507 27 507 30 606 3 099
Finansiella kostnader -43 134 -44 750 -44 750 -45 088 -338
Finansnetto -16 070 -17 244 0 -17 244 -14 482 2 761

Årets resultat -3 638 8 171 0 8 171 27 500 19 329

https://nykopingcloud.sharepoint.com/sites/team.ox.ksf.ekonomienheten/Delade dokument/General/02.Uppföljning/Uppföljningar 
2025/Uppföljning per 2510/Total 2025-10 KS
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Kommunstyrelsens plan med budget 2026

1. Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens plan med budget för 2026 fastställs.

2. Sammanfattning
Kommunstyrelseförvaltningen har utarbetat förslag till kommunstyrelsens plan med budget
för 2026. Nämndens plan med budget syftar till att tydliggöra nämndens prioriteringar, mål
och resursfördelning för verksamhetsåret 2026. Planen utgår från kommunens vision samt
strategisk plan med mål och konkretiserar hur nämnden ska bidra till att dessa uppnås.
Planen baseras på aktuella behov i verksamheten, ekonomiska ramar fastställda av
kommunfullmäktige samt relevanta lagar och styrdokument. Den tar även hänsyn till
förändrade förutsättningar i omvärlden, såsom demografiska förändringar, teknikutveckling
och nya förändrade krav från medborgare och brukare.

Planen innehåller:

- Ansvar

- Förutsättningar, mål, prioriteringar och särskilda uppdrag

- Volymutveckling/Nyckeltal

- Driftbudget

- Investeringsbudget

Kommunstyrelsens plan med budget avses att brytas ned till en verksamhetsplan för
kommunstyrelseförvaltningen.

Beslutsunderlag
Förslag till kommunstyrelsens plan med budget 2026

Susanne Sandlund Pernilla Östling
Kommunchef Koncerncontroller

Beslut till:
Ekonomichef (FK)
Bitr. kommunchef (FK)

Kommunstyrelseförvaltningen
Pernilla Östling

Kommunstyrelsen
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Inledning

Efter kommunfullmäktiges beslut om Övergripande plan med budget tar nämnderna senast i
november samma år beslut om Nämndens plan med budget för att nå mål samt uppdrag inom
tilldelade ramar.
Nämndens plan med budget syftar till att tydliggöra nämndens prioriteringar, mål och resursfördelning
för verksamhetsåret 2026. Planen utgår från kommunens vision samt strategisk plan med mål och
konkretiserar hur nämnden ska bidra till att dessa uppnås. Planen baseras på aktuella behov i
verksamheten, ekonomiska ramar fastställda av kommunfullmäktige samt relevanta lagar och
styrdokument. Den tar även hänsyn till förändrade förutsättningar i omvärlden, såsom demografiska
förändringar, teknikutveckling och nya förändrade krav från medborgare och brukare.

Ansvar

Kommunstyrelsen styr, leder och samordnar arbetet med kommunens verksamhet och ekonomi, följer

upp och rapporterar till kommunfullmäktige och samordnar verksamheten mellan kommunens

nämnder. Kommunstyrelsen har även uppsiktsplikt över övriga nämnders verksamhet, inklusive de

gemensamma nämndernas och de kommunala bolagens verksamhet. Kommunstyrelsen bereder

ärenden inför kommunfullmäktige och ansvarar för att fullmäktiges beslut genomförs.

Kommunstyrelsen har det fulla arbetsgivaransvaret och ansvarar för den kommunövergripande

arbetsgivarpolitiken som utgår från kommunens värdegrund: Medborgarperspektiv, helhetssyn, dialog

och tydlighet. Kommunstyrelsen är också arkivmyndighet med ett övergripande ansvar för

kommunens arkivfrågor.

Kommunstyrelsen ansvarar för kommunens verksamheter inom HR, ekonomi, kansli, trygghets-,

säkerhets- och brottsförebyggande arbete, IT och digitalisering, kommunikation, internservice, finskt

förvaltningsområde, inköp, lokalförsörjning och fastighetsförvaltning, mark och översiktlig planering,

näringsliv, kostverksamhet samt kris och beredskap.

Kommunstyrelsen ansvarar också för Kommuncenter, medborgarnas väg in till kommunens

verksamheter och tjänster. Förutom information och vägledning till medborgarna ansvarar

verksamheten för kommunens telefoni och handlägger både parkeringstillstånd och

bostadsanpassningsbidrag.

Flera av verksamheterna drivs i samverkan med andra kommuner.

Förutsättningar, mål och prioriteringar

Förutsättningar

Kommunstyrelsens verksamheter bedöms påverkas av olika omvärldsfaktorer enligt nedanstående:

 Nya socialtjänstlagen har inverkan på flera av kommunens verksamheter och

kommunikationsstöd behövs till de verksamheter som får störst påverkan. Vidare berörs också

direkt handläggningen av bostadsanpassningsbidrag som hanteras av Kommuncenter.

 Ny lagstiftning gällande civil beredskap kommer 1 januari 2027. Den har fokus på det civila

försvaret och ställer högre krav på kommuners förberedelser. Kraven omfattar bland annat

planering av kommunens krigsorganisation och dess bemanning samt ett förtydligat ansvar

gällande förmågan att upprätthålla samhällsviktig verksamhet.

 En utredning föreslår ändringar i säkerhetsskyddslagen beträffande säkerhetsprövning av

personal. För kommunstyrelseförvaltningen kan detta medföra ett ökat antal

säkerhetsprövningar, större personalinsatser och/eller ökade kostnader för extern utförare av

grundutredningar.

 Riksdagen har antagit förslag till ändringar i kommunallagen från 1 juli 2025. Ändringarna

innebär att förtroendevalda ska omfattas av systematiskt arbete mot hot och våld,

motsvarande anställds arbetsmiljö. Det handlar bland annat att kartläggning av risker,
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förebyggande arbete och utbildning av förtroendevalda.

 Ökade krav på kommunen utifrån ny cybersäkerhetslag och cybersäkerhetsförordning som vid

ikraftträdande 2026 kommer omfatta hela den kommunala verksamheten från att tidigare

berört enbart de kommunala bolagen och hälso- och sjukvård.

 Utifrån väntade demografiska förändringar med en ökad äldre befolkning och färre barn tros

ärendemängden för bostadsanpassningsbidrag öka. En förskjutning av matproduktionen med

färre måltider på förskola/skola och fler matlådor kan också väntas och kräver omställning.

 Kring den teknologiska utvecklingen väntas flera nya initiativ från SKR inom ramen för det så

kallade Handslaget. Där sker samverkan och samordning för utveckling inom digitalisering.

Flera projekt där kommunen deltar är igång men fler väntas och bedömningen om i vilken

omfattning Oxelösunds kommun påverkas är svår att göra.

 2026 är valår vilket påverkar förvaltningens resursfördelning och arbetsbelastning.

 Fastighetsrenoveringar i kommunhuset de kommande åren kan också komma att påverka

verksamheten, till exempel arkivets placering och hantering vid eventuell dränering.

Mål

I kommunens strategiska plan finns tre olika målområden och till dessa finns kommunövergripande
mål som gäller för mandatperioden och som bidrar till att uppfylla den strategiska planen. Under
nedanstående målområden beskrivs hur nämndens verksamhet- och ansvarsområde berörs kopplat
till målområdet och dess mål.

Bo, leva och uppleva

Några av förutsättningarna för att öka kommunens attraktionskraft och få fler att välja Oxelösund som

en plats att bo, leva och uppleva är att:

 Vara lyhörda för invånarnas behov, synpunkter och idéer.

 Tillhandahålla tillgänglig och vägledande information.

 Ett välkomnande bemötande och en god service.

 Säkerhetsställa att kommunens samlade arbete bedrivs effektivt och med invånarnas bästa i

fokus.

Inom målområdet verkar kommunstyrelsen för att:

 Utveckla och upprätthålla en långsiktig planering.

 Stimulera till samarbete mellan kommunen och kommunens förvaltningar och bolag för att

skapa helhetslösningar.

 Skapa förutsättningar för dialog mellan förvaltningar, invånare och externa aktörer.

 Stärka den interna kulturen kring service och bemötande.

 Öka tillgängligheten samt möjlighet till delaktighet och inflytande.

 Omvärldsbevakning, lära och tar intryck av goda exempel.

 Kommunens markinnehav ska användas som ett strategiskt verktyg för att främja en

långsiktigt hållbar samhällsutveckling. I detta ligger att utveckla markinnehavet för nya

bostäder och företag och samtidigt värna och bevara områden för friluftsliv och biologisk

mångfald.

Verka och utveckla

En god och aktiv dialog med kommunens företagare är en förutsättning för en kommun med tillväxt.

Det övergripande inriktningen för näringslivsarbetet är att Oxelösund genom ett positivt företagsklimat

och bra företagsservice ska få fler nöjda företagare som vill växa hållbart. Fler nöjda företagare ska

också leda till fler företagsetableringar och nystartade företag. Företag som mår bra går bra.

Inom målområdet verkar KS för att:

 Utveckla och genomföra insatser som stärker nyföretagande och entreprenörskap.
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 Tillhandahålla rådgivning för nystartade företag.

 Stödja och utveckla strukturer för samverkan mellan kommunen, näringslivet och

utbildningsaktörer för att identifiera behov och möjligheter för företagsutveckling.

 Vara aktiva i att stötta befintliga företag med ambition att utvecklas och växa inom nya

verksamhetsområden.

 Skapa förutsättningar för företag att växa och etablera sig i Oxelösund genom god planering

av företags- och industrimark.

 Vägleda företag i kontakter med kommunal myndighetsutövning genom att förklara och

förenkla kommunala processer.

 Stärka samverkan mellan kommun och näringsliv för att skapa praktikplatser,

lärlingsmöjligheter och matchning mot jobb.

 Säkerställa att kommunens upphandlingar och investeringar omfattas av hållbarhetskrav både

för att minska klimatpåverkan och främja innovation.

 Stärka samverkan mellan kommunens förvaltningar, bolag och externa aktörer för att utveckla

och genomföra klimatsmarta lösningar inom till exempel energi, transporter och byggnation.

 Samordna och utveckla formerna för uppföljning av Agenda 2030.

Trygg och säker

Oxelösund är en trygg kommun. För att bibehålla och öka tryggheten och minska brottsligheten

bedrivs det främjande och brottsförebyggande arbetet kunskapsbaserat och samordnat. Samtidigt är

det av avgörande betydelse att kommunen har en god förmåga att säkerställa kontinuitet och

motståndskraft i samhällsviktig verksamhet, särskilt i tider av kris eller yttre påverkan.

Kommunstyrelsen ansvarar för samordning och utveckling av kommunens trygg- och säkerhetsarbete.

För en trygg och säker kommun verkar kommunstyrelsen för att:

 Upplevd otrygghet fångas upp och riskområden identifieras.

 I samverkan utveckla och samordna trygghetsskapande insatser.

 Samordna det brottsförebyggande arbetet mellan kommunens verksamheter.

För att säkerhetsställa den samhällsviktiga verksamheten, både i normalläge och i kris samt krig

verkar kommunstyrelsen för att:

 Säkerställa kontinuitetsplaneringen för samhällsviktiga verksamheter.

 Uppdatera och öva kommunen krisberedskap.

 Utbilda personal i krisledning och civilt försvar.

 Beredskap och ansvar vid kris och höjd beredskap kommuniceras med invånare.

För att förebyggande brott och välfärdsbrott verkar kommunstyrelsen för att:

 Samordnas och utvecklas insatser mot brott och välfärdsbrott.

 Samordnas och utvecklas en samverkan mellan skola, socialtjänst och fritidsverksamhet med

syfte att stärka det förebyggande arbetet.

 Sker en omvärldsbevakning.

 Följs och analyseras brottsstatistik och trender.

 Stärka kommunens informationssäkerhet och motståndskraft mot cyberhot.

Prioriteringar och uppdrag

Kommunstyrelsens uppdrag till kommunstyrelseförvaltningen utöver de övergripande målen och

särskilda uppdragen är följande:

 Skapa förutsättningar för att ge eleverna i grundskolan möjlighet att välja mellan två

alternativa rätter.
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Särskilda uppdrag

Kommunfullmäktige har i Kommunens övergripande plan med budget beslutat om särskilda uppdrag

till nämnderna. Följande uppdrag berör kommunstyrelsen med förvaltning.

 Utveckla, digitalisera och samordna kompetenser samt de administrativa stödprocesserna

mellan kommunens nämnder i syfte att effektivisera, stärka kvalitén och möta

kompetensutmaningar.

 Ta fram en kommunövergripande plan för automatisering – som en del av arbetet med

Handslag för digitalisering och för att stärka välfärden genom ökad kvalitet, effektivitet och

innovation.

 Stärka kommunens varumärke som plats och arbetsgivare.

 Stärka arbetet för att sänka sjukfrånvaron med utgångspunkt i aktiva åtgärder och

systematiskt arbetsmiljöarbete i syfte att nå målet på 6 procent sjukfrånvaro.

 Införande och omställning av ny socialtjänstlag bland annat genom utveckling av det

förebyggande arbetet.

 Vid planering av insatser eller projekt alltid undersöka möjligheter till finansiering genom

bidrag.

Volymutveckling/Nyckeltal

Volym/nyckeltal 2024 2025 2026

Matsvinn 64gr per portion 16gr per portion (delår)

Ärenden för
bostadsanpassning

130st

Ärenden i
kommuncenter

39 884st

Aktuella
kontinuitetsplaner

0st

Uttag friskvårdbidrag 42%

Antal erbjudna
ferieplatser

74 platser 71 platser

Antal producerade
matlådor.

1980 per mån
(snitt jan-okt)

1560 per mån
(snitt jan-okt)

Sjukfrånvaro KS 4,4% 6,4% (delår)

HME-index KS, 81 och 84 85 och 83



Kommunstyrelsen/förvaltningen, Nämndens plan med budget 20267(8)

Driftbudget

I ramberäkningen ingår:

 Kompensation för löneökningar med 3%

 Kompensation för höjda inköpskostnader med 2%

 Kompensation för ny översiktsplan med 1,5 miljoner kronor vilken kommer genomföras av

MSN (redovisas inom Fysisk o tekn planering o vsh)

 Kompensation för ökade kostnader avseende köpt löneadministration med 0,5 miljoner kronor

(redovisas inom Komm.gem adm o gem serv)

 Medel för friskvårdssatsning med 0,2 miljoner kronor avseende höjt belopp avseende

friskvårdsbidrag (redovisas inom Komm.gem adm o gem serv)

 Medel för en ökad satsningen avseende feriearbete med 0,2 miljoner kronor (redovisas inom

Nämndverksamhet)

 Ett besparingskrav om 1,2 miljoner kronor

Utöver ovanstående ramförändringar noteras inom:

 Kommunikationer, inköpskostnader avseende allmän kollektivtrafik ökar på grund av

framflyttat inköp av nytt biljettsystem

 Komm.gem adm o gem serv, en ny tjänst tillkommer avseende

informationssäkerhetssamordnare

 Måltidsverksamhet, skillnaden mellan 2025 och 2026 avser ett engångsanslag 2025
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Investeringsbudget

Investeringsbudgeten för 2026 avseende fastigheter avser till största delen renovering av

kommunhuset samt planerat underhåll. Övrigt avser till största delen investeringar som en följd av

markexploateringar.
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Datum Dnr

2025-09-17 KS.2024.134

Postadress Besöksadress Telefon Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26
OXELÖSUND

0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
registrator@oxelosund.se

Uppföljning av internkontrollplan avseende otillåten påverkan
och välfärdsbrottslighet

1. Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

1. Uppföljningen av kommunstyrelsens internkontrollplan avseende riskerna för otillåten
påverkan och välfärdsbrottslighet godkänns.

2. Kommunchef ges i uppdrag att säkerställa att föreslagna åtgärder i redogörelsen för
internkontrolluppföljningen genomförs och att på förvaltningsnivå följa upp att åtgärderna
varit verkningsfulla.

2. Sammanfattning

Kommunstyrelsen har fastställt en internkontrollplan för sina egna verksamheter för år
2025. Internkontrollplanen innehåller sex kontroller varav tre följdes upp till
kommunstyrelsens sammanträde i maj och fem till uppföljningen i oktober.

Kontrollen avseende riskanalyser kopplade till arbetet med riskanalyser utifrån Strategisk
plan för arbete mot välfärdsbrottslighet beslutade kommunstyrelsen vid sitt sammanträde i
oktober att följa upp även vid sammanträdet i november. Kontrollmomentet uppvisar fortsatt
avvikelser mot gällande rutin. En av förvaltningar har ännu inte uppvisat genomförd
riskanalys i enlighet med föreskrifterna i planen.

Kontrollen av kännedom av Riktlinjer för hantering vid otillåten påverkan har gjorts som en
del av den årliga uppföljningen av den årliga egenkontrollen av varje verksamhets säkerhet
och uppvisar också att avvikelser i form av att riktlinjen inte är allmänt känd på alla enheter
i kommunen.

Kommunstyrelseförvaltningen förslår att uppföljningen godkänns och att kommunchef får i
uppdrag att säkerställa att föreslagna åtgärder genomförs samt att på förvaltningsnivå följa
upp att åtgärderna har varit verkningsfulla.

3. Ärendet
Välfärdsbrottslighet

Avvikelser förekommer.

Internkontrollen består i att kontrollera att riskanalyser avseende välfärdsbrottslighet
genomförts i alla förvaltningar och per kommunalt bolag i bolagskoncernen utifrån
föreskrifterna i Strategisk plan för arbete mot välfärdsbrottslighet som antogs av
kommunstyrelsen 2025-03-19, Ks § 27.

Riskanalyserna skulle ha genomförts till den 31 oktober. Uppföljningen har gjorts i
ledningsgruppen för det brottsförebyggande arbetet och visar att fem av sex instanser har

Kommunstyrelseförvaltningen
Mårten Johansson

Kommunstyrelsen
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Datum

2025-09-17 KS.2024.134

lämnat in sin riskanalys. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har inte redovisat
genomförd riskanalys.

Kontrollansvarig föreslår som åtgärd att kommunchef betonar vikten av att riskanalyserna
genomförs i ledningsgruppen för att leva upp till föreskrifterna i Strategisk plan för arbete
mot välfärdsbrottslighet.

Otillåten påverkan

Avvikelser förekommer.

Kommunens riktlinjer för hantering av otillåten påverkan fastställdes av kommunchefen
2022-10-10 och reviderades 2025-05-07. I samband med revideringen skickades
riktlinjerna ut till samtliga chefer i kommunen.

Vid uppföljning av kontrollmomentet ”Att riktlinjerna, med dess rutiner, är kända i
kommunorganisationen” framkommer att riktlinjerna är kända på 33 enheter av 53
svarande (62%).

Kontrollansvarig föreslår som åtgärd för att komma till rätta med avvikelserna att en
påminnelse görs till enhetscheferna om riktlinjerna samt att kommunchef och biträdande
kommunchef tar ställning till ytterligare åtgärder.

Kommunstyrelseförvaltningens bedömning

Båda uppföljda kontrollmoment uppvisar avvikelser. Kontrollansvariga föreslår åtgärder för
att åtgärda med avvikelserna. Kommunstyrelseförvaltningen bedömer föreslagna åtgärder
som tillräckliga och förslår att kommunchef ges i uppdrag att följa upp att åtgärderna på
förvaltningsnivå.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse - Uppföljning av internkontrollplan avseende otillåten påverkan och
välfärdsbrottslighet
Kommunstyrelsens internkontrollplan 2025

Susanne Sandlund Mårten Johansson
Kommunchef Kanslichef

Beslut till:
Kommunrevisionen (för kännedom)
Kommunchef (för åtgärd)
Biträdande kommunchef (för åtgärd)
Samtliga förvaltningschefer (för kännedom)
Kanslichef (för kännedom)
Verksamhetsekonom (för kännedom)



 

Kommunstyrelsens internkontrollplan 2025 

Fastställd 2024-11-27 KS § 140 Dnr KS.2024.134 

Reviderad 2025-xx-xx KS § 67 Dnr KS.2024.134 

 

Rutin/system Ansvarig Kontrollmoment Kontrollansvarig Omfattning 

 
Riktlinjer för hantering av otillåten 
påverkan 

 
KSF Kansli/säkerhet 

Att riktlinjerna, med dess 
rutiner, är kända i 
kommunorganisationen 

 
Trygghetssamordnare 

 
Tillämpning/kunskap inom 
samtliga förvaltningar 

 
Rutin för avslutningssamtal 

 
Respektive chef 

Att alla chefer genomfört 
avgångssamtal med de medarbetare 
som sagt upp sig. 

 
HR-enheten 

 
Samtliga chefer. 

 
Leverantörsreskontra 

 
Ekonomichef 

Att uppgifterna i reskontra är korrekta 

och relevanta samt 

överensstämmande med ramavtal. 

 
Ekonomichef 

25 leverantörer 

 
Politiska beslut 

 
Förvaltningschef 

 
Att politiska beslut verkställs 

 
Kanslichef 

 
Beslut i kommunstyrelsen 

 
Riskbedömning av arbetsbelastning 

 
Respektive chef 

Att riskbedömning av 
arbetsbelastning har genomförts 
under året i samtliga verksamheter 

 
HR-enheten 

 
Samtliga verksamheter 

Hantering av inkomna arbetsskador 
i systemstödet KIA 

 
HR-chef 

Att samtliga arbetsskador är 
åtgärdade i KIA och inskickade till 
Försäkringskassan 

 
HR-enheten 

 
Samtliga 

Riskanalyser avseende 
välfärdsbrottslighet 

 

Förvaltningschefer och 
VD 

Att riskanalyser avseende 
välfärdsbrottslighet genomförts per 
förvaltning och per bolag utifrån 
Strategisk plan för arbete mot 
välfärdsbrottslighet 

Trygghetssamordnare 
Samtliga förvaltningar och 
kommunalt helägda bolag 



 

Rutin/system 
 
Frekvens 

 
Metod 

 
Rapportering 

 
Sannolikhet 

 
Konsekvens 

 
Risk 

 
Riktlinjer för hantering av 
otillåten påverkan 

 
En gång 

 
Intervju/frågor till 
förvaltningschefer 

 
KS oktober 

 
4 

 
2 

 
8 

 
Rutin för avslutningssamtal 

 
En gång 

 
Enkät till samtliga chefer 

 
KS okt 

 
3 

 
3 

 
9 

 
Leverantörsreskontra 

 
En gång 

Stickprov ur förteckningen KS i maj 
 

3 
 

3 
 

9 

 
Politiska beslut 

En gång (två gånger 
vid avvikelse) 

Slumpmässigt urval av 
beslut av 
verkställighetskaraktär ett år 
tillbaka i tiden 

 
KS maj 

 
4 

 
3 

 
12 

Riskbedömning av 
arbetsbelastning 

 
En gång 

Kontroll att samtliga 
verksamheter genomfört 
riskbedömning 

 
KS oktober 

 
2 

 
3 

 
6 

Hantering av inkomna 
arbetsskador i 

systemstödet KIA 

 
Två gånger 

 
Kontroll i systemstödet KIA 

 
KS maj och oktober 

 
3 

 
3 

 
9 

Riskanalyser avseende 
välfärdsbrottslighet 
 

En gång 

Genom uppföljning i den 
brottsförebyggande 
ledningsgruppen 

 
KS oktober 2 3 6 



 

 

 

Risk och väsentlighetsanalys 

1 

2 

3 

4 

Sannolikhet 

Osannolik 

Mindre sannolik 

Möjlig 

Sannolik 

Risken är praktiskt taget obefintlig att fel skall uppstå 

Risken är mycket liten att fel skall uppstå 

Det finns en möjlig risk att fel skall uppstå 

Det är mycket troligt att fel kan uppstå 

1 

Konsekvens 

Försumbar 

2 Lindrig 

3 

4 

Kännbar 

Allvarlig 

Är obetydlig för olika intressenter och kommunen 

Uppfattas som liten av såväl intressenter som 

kommunen 

Uppfattas som besvärande för intressenter och 

kommunen 

Är så stort att fel helt enkelt inte får inträffa 
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Datum Dnr

2025-10-30 MEX.2020.59

Postadress Besöksadress Telefon Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26
OXELÖSUND

0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
registrator@oxelosund.se

Markanvisning (direktanvisning) Toltorp Bygg AB, Manegen 1

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

Förfrågan om förlängd markanvisning för fastigheten Manegen 1, tidigare benämnd
Cirkusplatsen, för Toltorp Bygg AB avslås.

2. Sammanfattning
Kommunstyrelsen fattade 2020-05-27, KS §81, beslut att ge Toltorp Bygg AB
markanvisning på mark nära Ramdalens idrottsplats på del av fastigheten Oxelö 8:20 på
den så kallade Cirkusplatsen, se bilaga 1. I uppdraget för markanvisning ingick för Toltorp
Bygg AB att skapa en detaljplan för utpekat område. Uppdraget att skapa en detaljplan
utfördes av Ramboll på uppdrag av Toltorp Bygg AB. Förslaget för den byggnation som
skulle ske på platsen var ett seniorboende med inglasad utemiljö inom byggnadskroppen.
När en del arbeten med planprocessen inte var klara förlängdes tiden för markanvisningen
genom ett beslut i Kommunstyrelsen 2022-03-16, KS §23. Markanvisningen förlängdes
ytterligare, av samma anledning, med ett beslut i Kommunstyrelsen 2022-12-15, KS §151.

Då fler utredningar än beräknat krävdes drog planarbetet ut på tiden. Dock vann
detaljplanen laga kraft den 17 november 2023 och Lantmäteriet kunde påbörja
förrättningen för att bilda en avstyckad fastighet. Eftersom markanvisningen skulle löpa ut
31 december 2023 fattade Kommunstyrelsen 2023-12-20, KS §235, beslut om att förlänga
markanvisningen till den 31 december 2024. Den 25 mars 2024 vann sedan Lantmäteriets
avstyckning laga kraft och den nybildade fastigheten heter numer Manegen 1.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Toltorp Bygg AB har haft löpande
avstämningar kring projektet under 2024 och Toltorp Bygg AB hade långt gångna planer på
byggnation. Då markanvisningen skulle löpa ut 2024-12-31 föreslog därför Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen att Toltorp Bygg AB skulle få förlängd markanvisning för att
kunna slutföra sin projektering och förvärva fastigheten Manegen 1. Kommunstyrelsen
fattade 2024-12-18, KS §155, beslut om förlängd markanvisning till 2025-12-31.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen och Toltorp Bygg AB har haft fortsatta
avstämningar kring projektet under 2025 och Toltorp Bygg AB har fortsatt långt gångna
planer på byggnation. Toltorp Bygg ABs nuvarande markanvisning löper ut 2025-12-31 och
Toltorp Bygg AB har i mejl till Mark- och exploatering den 8 oktober 2025 bett om förlängd
markanvisning till 2026-12-31.

Toltorp Bygg AB har genomfört en marknadsundersökning och med den samt rådande
konjunktur som gör det svårt att få ihop byggkostnadskalkylen och övriga riskfaktorer som
just nu påverkar ett markförvärv av fastigheten Manegen 1 med dess villkor med
byggnation som följer anges vara den största anledningen till mejlförfrågan om förlängd
markanvisning.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Patrik Järvall

Kommunstyrelsen
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Datum

2025-10-30 MEX.2020.59

En markanvisning är en överenskommelse mellan en kommun och en byggherre som ger
byggherren ensamrätt att under en viss tid förhandla med kommunen om att köpa eller
upplåta ett visst markområde för exploatering, till exempel för bostadsbyggande. 

Avtalet är inte ett bindande köpeavtal, utan en option att i framtiden förvärva marken om de
villkor som anges uppfylls. Detta sker genom ett separat marköverlåtelseavtal efter att
processen är klar. 

Även efter att en markanvisning löpt ut kan byggherren som haft markanvisningen, precis
som vilken annan byggherre som helst, fortsätta föra en dialog med markägaren om ett
framtida markförvärv och byggnation.

Med hänsyn taget till att Toltorp Bygg AB haft en markanvisning avseende fastigheten
Manegen 1 i cirka fem och ett halvt år bedömer miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
det som osannolikt att entreprenören kommer att genomföra ett förvärv av fastigheten och
påbörja en byggnation vid ytterligare en förlängning av markanvisningen. Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen bedömer att det är mer ändamålsenligt att öppna upp för
annan aktör att få möjlighet att förvärva och bygga på fastigheten.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår därför avslag på Toltorp Bygg ABs
förfrågan om förlängd markanvisning.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelsen
Bilaga 1

Nils-Erik Selin Patrik Järvall
Miljö- och samhällsbyggnadschef Mark- och exploateringsstrateg

Beslut till:
Mark- och exploatering (För åtgärd)
Toltorp Bygg AB (För kännedom)
Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen (För kännedom)



Bilaga 1 
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Datum Dnr

2025-11-04 MEX.2020.96

Postadress Besöksadress Telefon Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26
OXELÖSUND

0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
registrator@oxelosund.se

Tilldelning av markanvisning för markområde vid Strandvägen,
inom fastigheterna Oxelö 8:20, 8:37, 8:38, 8:50

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

1. Tilldelning av markanvisning sker till Fiskarhedenvillan Mark AB, org nr 559146-5710

2. Miljö- och samhällsbyggnadschef får i uppdrag att ta fram handlingar som omfattas av
markanvisningen i enlighet med Oxelösunds kommuns riktlinjer för markanvisning och på
en tid av 2 år.

3. Kommunstyrelsens ordförande samt miljö- och samhällsbyggnadschef får i uppdrag att
underteckna handlingar som omfattas av markanvisningen.

2. Sammanfattning
Kommunstyrelsen har 2024-11-27 § 143 beslutat att ge miljö- och samhälls-
byggnadschefen i uppdrag att ta fram ett kvalitetsprogram och underlag för genomförande
av en markanvisning med tävlingsförfarande inom del av fastigheterna Oxelö 8:20, 8:37,
8:38 och 8:50, benämnt Badhusviken.

Framtaget kvalitetsprogram samt underlag för markanvisning godkändes vid beslut i
Kommunstyrelsen 2025-03-19 § 24. Samtidigt som kommunstyrelsen godkände
ovanstående handlingar gavs miljö- och samhällsbyggnadschef i uppdrag att genomföra
markanvisning med tävlingsförfarande.

Bild på tävlingsområde

Markanvisningar är reglerad enligt lag (2014:899) om riktlinjer för kommunala
markanvisningar, och med markanvisning avses i denna lag en överenskommelse mellan
en kommun och en byggherre som, i fråga om ett markområde som kommunen äger, ger
byggherren ensamrätt att under en begränsad tid och under givna villkor förhandla med
kommunen om överlåtelse eller upplåtelse av markområdet för bebyggande. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen
Maria Malmberg
0155-385 87

Kommunstyrelsen
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Datum

2025-11-04 MEX.2020.96

Markanvisningsprocessen är genomförd och tre tävlingsbidrag inkom och har presenterats
för utsedd jurygrupp. Tävlingsbidragen som inkom var från Solhemmet Fastigheter AB,
Fiskarhedenvillan Mark AB och Maison Forte Entreprenad AB.

Utöver markanvisningsinbjudan och kvalitetsprogrammet som presenterade förutsättningar
och kvalitetskrav för den tänkta exploateringen utvärderades även

 Projektets arkitektoniska kvalitet och utformning och gestaltning utifrån
kvalitetsprogrammet 

 Exploatörens beskrivning av planprocess och genomförande

 Markpris, SEK/BTA

Området saknar detaljplan med syfte att bygga bostäder därför innebär tilldelningen även
bland annat att detaljplan för området tas fram under markanvisningstiden. Enligt
Oxelösunds kommuns riktlinjer för markanvisning anses markanvisningstiden pågå 2 år
efter undertecknandet av avtal. I de fall markanvisningen inklusive framtagandet av
detaljplanen inte är slutförd inom utsedd tid kan förlängning medges.

Efter utvärdering av de inkomna tävlingsbidragen föreslås tilldelning ske till
Fiskarhedenvillan Mark AB eftersom deras förslag sammanfattningsvis gavs högsta poäng.
Förslaget stämmer överens med kvalitetsprogrammets önskemål och krav.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse
Utvärdering av tävlingsbidragen.

Nils-Erik Selin Maria Malmberg
Miljö- och samhällsbyggnadschef Mark- och exploateringsstrateg

Beslut till:
Miljö- och samhällsbyggnadschef (för åtgärd)
Fiskarhedenvillan Mark AB (för kännedom)



 

 

 

 
 

 

  

  

  

Förslag från Fiskarhedenvillan Mark AB 

 

Tänkt förslag kan behöva justeras under processen för framtagandet av detaljplan 



Markanvisningstävling Badhusviken
Utvärdering av inlämnade förslag sker inom
redovisat tävlingsområde. Förslag utanför
tävlingsområdets gränser utvärderas ej.

Utvärderingskriterier

 Projektets arkitektoniska kvalitet och
utformning och gestaltning utifrån
kvalitetsprogrammet

 Exploatörens beskrivning av planprocess
och genomförande

 Markpris, SEK/BTA

Utvärderingsmall 1 (8)
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Fiskarhedenvillan Maison Forte Solhemmet
Projektets arkitektoniska kvalitet och
utformning samt gestaltning

Bebyggelse
Bebyggelsen ska i huvudsak
utformas med två våningar alternativt
två våningar med inredd vind. En
mindre andel av ytan kan ha upp till 4
våningar där den fjärde våningen i så
fall bör vara indragen.

Ja Ja Följer ganska bra. Men inte så
anpassad indragen 4e våning.

Bebyggelsens höjder varieras inom
området men lägre bebyggelse ska
möta villabebyggelsen utefter
Strandvägen och
Femöresundsgränd.

Bra anpassning mot bef bebyggelse Blandad bebyggelse, men
tveksamt mot
Femöresundsgränd

Bra anpassning mot bef
bebyggelse. Ingen större variation i
området.

Byggnaderna ska ansluta till
traditionell ”småstadsestetik” med
hög arkitektonisk ambition.

Ja, Mest genomarbetad
arkitektur på husen.

Ja, Varierad bebyggelse men
sammantaget stökigt.

Nej. Inte höghuset. Tveksamt
med radhusen.

Områdets huvudsakliga
byggnadsutformning är sadeltak och
träfasad men inslag av andra
utformningar kan förekomma, särskilt
för de högre byggnaderna.

Ja Ja. Ja.

Fasadkulörer, taklutning, placering och
våningsantal används för att skapa
variation inom området.

Ja Ja Nej. Fasadkulörer ok men resten
homogent.

Utvärderingsmall 3 (8)
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Eventuella tillkommande och befintliga
tekniska anläggningar ska utformas för
att passa in i miljön.

Hänsyn är tagen till
pumpstationen

Ingen hänsyn till pumpstationen,
en byggnad är placerad på dess
plats.

Hänsyn är tagen till
pumpstationen

Struktur
Gatustrukturen i området ska vara av typ
”småstad” med gränder och små
torgbildningar. Det ska finnas allmänt
tillgängliga stråk genom området på
kvartersmark men även i form av allmän
gata.

Ja Tveksamt Ja men det stora huset är
problematiskt.

Parkering för bostäder ska ske på
kvartersmark. Markparkering utformas
småskaligt. Gator kantas med fördel av
träd för att ge stadsdelen en grön
inramning och bidra med
ekosystemtjänster.

Ja, småskalig parkeringslösning.
Genomtänkt grönstruktur

Stora parkeringsytor Stora parkeringsytor.

Från området ska en eller flera passager
mellan sjöbodarna ordnas för att främja
rörelse, folkliv och vattenkontakt.

Ja, har tänkt ett allmänt
gångstråk mellan och utefter
sjöbodarna

Ja, gångstråk mellan
sjöbodarna, inget därutöver

Ja, har tänkt ett allmänt
gångstråk mellan och utefter
sjöbodarna

I området ska det finnas
dagvattenlösningar som bidrar till
infiltration, fördröjning och
upplevelsevärden.

Ja Gräsarmering o svackdiken.
Tveksamt om svackdikenas
funktion fungerar.

Ja

Allmänna platser



5 (8)

I den sydöstra delen av området finns
förutsättningar för att skapa en
torgbildning som möter brofästet. I
byggnad mot torget ska lokal för publik
verksamhet i bottenvåning vara möjlig,
exempelvis för restaurang.

Ja Funktionerna finns men dålig
koppling till bostadsområdet

Ja, tveksamt om de stora
offentliga lokalerna efterfrågas

Höjningen av marken och den
höjdskillnad som detta leder till ska bidra
med kvaliteter för det strandnära
rekreationsstråket för att undvika
barriäreffekter.

Ja, inga barriärer. Tveksamt Ja. Inga barriärer

Poäng 1-3 3 1 2
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Fiskarhedenvillan Maison Forte Solhemmet

Exploatörens beskrivning av
planprocess och genomförande

Ok Ok Ok

Poäng 1-3 2 2 2

Fiskarhedenvillan Maison Forte Solhemmet

Markpris SEK / kvm BTA

Bruttoarea = totala byggrätten
fördelad på alla våningar och
byggnadskroppar

2490 SEK/kvm BTA småhus
2060 SEK/kvm BTA
Flerbostadshus

Föreslaget antal bostäder: 103
26 Småhus
Totalt 3873 kvm

77 lgh i Flerbostadshus
Totalt 4127 kvm

Intäkt: 3873 * 2490 + 4127 *
2060 =
= 18 145 390 SEK
Snittpris = 2268 SEK / kvm BTA

2400 SEK/kvm BTA Småhus
2200 SEK/kvm BTA
Flerbostadshus

Föreslaget antal bostäder: 112
47 Småhus
Totalt 5000 kvm

65 lgh i Flerbostadshus
Totalt 5250 kvm

Intäkt: 5000 * 2400 + 5250 *
2200 =
= 23 550 000 SEK
Snittpris = 2298 SEK / kvm BTA

2200 SEK/kvm BTA för båda.

Föreslaget antal bostäder: 94
54 Småhus,
Totalt 5 893 kvm

40 lgh i Flerbostadshus
Totalt 4 696 kvm

Intäkt: 10 589 * 2200 =
= 23 295 800 SEK
Snittpris = 2200 SEK / kvm BTA

Poäng 1-3 2 3 1
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Poäng totalt 7 6 5

Placering 1 2 3
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Datum Dnr

2025-11-18 KS.2025.90

Postadress Besöksadress Telefon Webb/E-post Org.nr
Oxelösunds kommun
613 81 OXELÖSUND

Höjdgatan 26
OXELÖSUND

0155-380 00 (vx) www.oxelosund.se 212000-0324
registrator@oxelosund.se

Taxor tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande
området 2026

1. Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut
Kommunstyrelsens beslut

1. Kommunstyrelsen fastställer beräkningsmodell för taxor för tillsyn och tillstånd enligt lag
(2003:778) om skydd mot olyckor samt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva
varor enligt bilaga Taxa för tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området från
och med den 1 januari 2026.

2. Kommunstyrelsen delegerar årlig justering av avgifter för tillsyn och tillstånd enligt lag
(2003:778) om skydd mot olyckor samt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva
varor enligt Prisindex för Kommunal Verksamhet (PKV) i oktober året före taxornas giltighet
till kommunchefen.

3. Kommunstyrelsens delegationsordning revideras för att tillföra kommunchefens
delegation enligt beslutspunkt 2.

2. Sammanfattning
2.1 Avgifter för tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området

Kommunfullmäktige fastslog 2023 grunderna för taxor för Oxelösunds kommun inom det
brandförebyggande området. Sörmlandskustens räddningstjänst har uppdaterat sina taxor
och dessa nya taxor har antagits av Nyköpings kommuns miljö- och
samhällsbyggnadsnämnd den 4 november 2025. För Oxelösunds kommuns räkning
föreslås därför kommunstyrelsen att fatta beslut om att:

1) avgiften för tillsyn och tillstånd enligt LSO och LBE för Oxelösunds kommun fastställs till
samma nivå som den av Nyköpings kommun fastslagna taxan i bilagan Taxa för tillsyn och
tillstånd inom det brandförebyggande området.

2.2 Delegation av indexjustering till kommunchef

Kommunfullmäktige fattade 2015 beslut om att delegera beslutsrätten gällande
avgiftsnivåer för tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området till
kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen i sin tur fattade 2019 beslut om att delegera
beslutanderätten avseende årlig justering av avgifter att utfärda tillstånd (men inte tillsyn)
enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor till kommunchefen. Denna delegation till
kommunchefen är inte dokumenterad i kommunstyrelsens delegationsordning.

2022 fattade kommunfullmäktige beslut igen om att delegera rätten för årlig justering av
avgiftsnivåerna för tillsyn enligt lagen om skydd mot olyckor (LSO) och för tillstånd enligt
lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) till kommunstyrelsen, med rätt till
vidaredelegation. För att se till att delegationen till kommunchefen stämmer med det

Kommunstyrelseförvaltningen
Axel Karlsson

Kommunstyrelsen
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Datum

2025-11-13 KS.2025.90

senaste beslutet i kommunfullmäktige och för att samla alla delegationer inom det
brandskyddsförebyggande området i ett beslutsärende föreslås kommunstyrelsen att:

2) uttryckligen delegera rätten att årligen justera avgifter för både tillsyn och för tillstånd
enligt LSO och LBE till kommunchefen

samt att

3) kommunstyrelsens delegationsordning revideras med ovan nämnda delegation.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse – Taxor tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området 2026
(detta dokument)
Kommunfullmäktiges beslut 2015 § 26
Kommunfullmäktiges beslut 2023 § 22
Kommunstyrelsens beslut 2019 § 5
Bilaga – Taxa för tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området

Susanne Sandlund Axel Karlsson
Kommunchef nämndsekreterare

Beslut till:
Kommunchef (för kännedom)
Taxesamordnare (för kännedom)
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STYRANDE DOKUMENT 

Dokumenttitel Taxa för tillsyn och tillstånd inom det 
brandförebyggande området 

Diarienummer KK22/1028 
MSN25/58 

Kategori av 
styrdokument 

Reglerande 

Fastställd av Kommunfullmäktige  
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 

Beslutsdatum 2023-02-14 
2025-11-04 

Giltighetstid Från och med 2026-01-01 

Omfattar  Tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande 
området 

Dokumentansvarig På politisk nivå: Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden 
På tjänstenivå: Räddningstjänst 

Uppföljning Taxan revideras för varje kalenderår (avgiftsår) med den 
procentsats för PKV som är publicerad på SKR:s 
webbplats för oktober månad året före avgiftsåret. 

 

 

 

KATEGORIER AV STYRDOKUMENT 

Organiserande Förklarar, tydliggör och reglerar kommunens roll- och 

ansvarsfördelning samt vem som har rätt att fatta beslut. 

Normerande Beskriver kommunens förhållningssätt i en viss fråga eller 

ger direktiv för hur något ska utföras och syftar till att 

styra beteenden utifrån en gemensam värdegrund. 

Aktiverande Beskriver vad kommunen vill förändra eller uppnå inom 

specifika områden och syftar till att ge ett uppdrag att 

handla på ett visst sätt. 

Reglerande Anger villkoren för kommunal service och vilka krav 

kommunen ställer på de som lever, verkar och vistas i 

Nyköping. 

  



 

 

 

 

 

INNEHÅLL 

 TAXA FÖR TILLSYN ...........................................................1 

 TAXA FÖR TILLSTÅND .......................................................1 

 INDEXREGLERING AV TAXAN ............................................2 

 BILAGA 1 ..........................................................................3 

4.1 Taxa för tillsyn  Justerad enligt PKV 2510 med 0,7% .............................. 3 

4.2 Taxa för tillstånd .......................................................................................... 3 

4.2.1 Brandfarlig vara ................................................................................. 3 

4.2.2 Explosiv vara ...................................................................................... 4 

4.2.3 Kompletteringar ................................................................................ 4 

 



1 

Enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor har kommuner rätt att ta ut en avgift 

för tillsyn. 

 

Enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor har kommuner rätt att 

ta ut en avgift för tillsyn samt för tillståndsprövning. 

 

 TAXA FÖR TILLSYN 
− Taxan avser tillsyn som föranletts av bestämmelserna i 2 kap 2§ LSO, samt 

tillsyn enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor.  
 

− Taxan består av en fast grundavgift (i grundavgift ingår 1 timmes 
handläggning samt kostnader för transport till och från tillsynsobjektet) och 
en rörlig timavgift.  

 
− För varje unik tillsyn enligt antingen LSO eller LBE debiteras en. I 

grundavgiften ingår resa samt 1 timmes handläggningstid av ärendet. 
Därutöver debiteras en rörlig timavgift för varje påbörjad halvtimme. 
Räddningstjänsten debiterar all tid från förarbeten till efterarbeten. Det vill 
säga förarbeten, platsbesök, upprättande av tjänsteanteckning och 
föreläggande samt uppföljning. 

 
− Vid flera objekt med samma ägare/nyttjanderättshavare på samma 

fastighet, debiteras en grundavgift. I övriga fall debiteras en grundavgift 
per objekt. 

 
− Ytterligare uppföljningsbesök debiteras verklig tid med hel förstatimme 

och därefter med påbörjad halvtimme. 
 

− Om en ägare eller nyttjanderättshavare har ett eller flera objekt där den 
totala tillsynen blir väldigt omfattande rent tidsmässigt, finns möjlighet att 
teckna speciell överenskommelse om avgiften och vad som ska ingå. 
Räddningschefen äger rätt att träffa sådan överenskommelse. 

 
− Grundavgift och timavgift framgår av Bilaga 1. 

 

− Alla priserna är exklusive moms 
 

 TAXA FÖR TILLSTÅND 
− Taxan avser ansökan om tillstånd som föranletts av bestämmelser enligt 

lagen om brandfarliga och explosiva varor.  
 

− Taxan består av en fast tillståndsavgift och en rörlig timavgift.  
 

− För tillståndshantering överstigande beräknad tid per kategori debiteras 
utöver den fasta avgiften varje påbörjad halvtimme enligt den rörliga 
timavgiften.  
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− För övriga uppgifter enligt Lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva 
varor (LBE), till exempel. godkännande av föreståndare eller avslag 
debiteras verklig tid med första timme och därefter varje påbörjad 
halvtimme.  

 

− Fast tillståndsavgift och timavgift framgår av Bilaga 1. 
 

 INDEXREGLERING AV TAXAN 
Avgiftsbeloppen i denna taxa är bestämda med utgångspunkt från kostnadsläge 

och Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober månad året före det år 

taxan börjar gälla. 

Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden får för varje kalenderår (avgiftsår) därefter 

besluta att höja avgiftsbeloppen med den procentsats för PKV som är publicerad 

på SKR:s webbplats för oktober månad året före avgiftsåret.  

Basår för indexuppräkning är oktober 2022. 
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 BILAGA 1 

4.1 Taxa för tillsyn   

Avgifter för tillsyn enligt lag (2003:778) om skydd mot olyckor samt lag 

(2010:1011) om brandfarliga och explosiva varor (i grundavgift ingår 1 timmes 

handläggning samt kostnader för transport till och från tillsynsobjektet).   

Avgifterna är i SEK exklusive moms. 

 

 

 

 

 

4.2 Taxa för tillstånd 

Avgifter för tillståndhantering enligt lag (2010:1011) om brandfarliga och explosiva 

varor. Avgifterna är i SEK exklusive moms. 

4.2.1 Brandfarlig vara 

Anläggning för förvaring av brandfarlig vara, vätska eller gas, i cisterner samt 

anläggning för förvaring och försäljning ur cistern. 

Mängd (liter) Fast tillståndsavgift Kommentar 

V <10 000 6555 Ca 1 cistern, ex mindre åkeri.  

10 000 – 50 000 

 

8741 Ca 2 cisterner, ex större åkeri, detaljhandel,  
bensinstation. 

50 000 – 200 

000 

12 019 Ca 3 cisterner, ex detaljhandel, bensinstation. 

V >200 000 21 853 Industri. 

 

Hantering av brandfarlig gas i lösa behållare 

Mängd (liter) Fast tillståndsavgift Kommentar 

V <4000 4370 Exempelvis publik verksamhet såsom skola, 

sjukvård, restaurang och pensionat. V >4000 6555 

 

Hantering av brandfarlig vätska i lösa behållare 

Mängd (liter) Fast tillståndsavgift Kommentar 

V <3000 4370 Färgbutik, mindre industri.  

3000 – 10 000 6555 Större butik.  

Grundavgift tillsyn 2729 

Timavgift tillsyn 1092 
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V >10 000 8741 Större industri, lager.  

 
 
 
Lämplighetsprövning 

Sökanden alt. personer med betydande inflytande, föreståndare och 

personer som får delta i verksamhet. 

3277 

 

4.2.2 Explosiv vara 

Innehav, förvärv och förvaring av explosiva varor 

Mängd (liter) Fast 

tillståndsavgift 

Kommentar 

Fyrverkeriförsäljning 6555 Försäljning i butik eller utomhus. 

 

Explosiv vara, mindre 

omfattning 

8741 Sprängkista, ammunitionsförsäljning, 

sportskytteklubb. 

Explosiv vara, större 

omfattning 

10 926 Förvaring i större container eller 

förråd. 

 

 

Lämplighetsprövning 

Sökanden alt. personer med betydande inflytande, föreståndare och 

personer som får delta i verksamhet. 

3277 

 

4.2.3 Kompletteringar 

Omfattning Avgift Kommentarer 

Mindre komplettering till 

gällande tillstånd 

1092 Ett tillstånd med maximalt 50 % av tidigare 

hanterad mängd och som inte medför 

betydande förändringar i hanteringen. 

Större komplettering till 

gällande tillstånd 

3277 Utökning däröver eller där flera olika ämnen 

ska hanteras i kompletteringen. 

Administrativa åtgärder 1092 Exempelvis byte av tillståndshavare eller 

avslag utan utredning. 

Avslag med utredning. 4370  
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Sammanträdesdatum

Kommunfullmäktige 2015-04-01

Utdragsbestyrkande

Kf §26 Dnr KS.2013.94

Beslutsnivå för taxor och avgifter

Kommunfullmäktiges beslut

För taxor inom kommunstyrelsens verksamhetsområde:
1.1. Grunderna för avgiftssättning inom kommunstyrelsens verksamhetsområde

fastställs.
1.2. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer delegeras till kommunstyrelsen:

a) installation av eldstad,
b) sotning,
c) brandskyddskontroll,
d) tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området,
e) registrering i tomtkö,
f) registrering av hyra kommunens fritidshus, samt
g) fiskehamnen

2. För taxor inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde:
2.1. Grunderna för avgiftssättning inom kultur- och fritidsnämndens
verksamhetsområdefastställs.
2.2. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer delegeras till kultur- och
fritidsnämnden:

a) hyra av fotbollsplaner och löparbanor, Ramdalens idrottsplats
b) hyra av sporthallar, gymnastiksalar, simhall och samlingslokaler på Koordinaten
c) övriga tjänster inom kultur, fritid och turism

3. För taxor inom miljö- och samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsområde:
3.1. Grunderna för avgiftssättning inom miljö- och samhällsbyggnadsnämndens
verksamhetsområde fastställs.
3.2. Beslutsrätten gällande eventuell indexuppräkning av följande avgiftsnivåer
delegeras till miljö- och samhällsbyggnadsnämnden:

a) Taxa för kommunens offentliga kontroll inom livsmedelsområdet
b) Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område
c) Taxa för åtgärder inom strålskyddslagens område
d) Taxa enligt lagen om skydd mot internationella hot mot människors hälsa
e) Taxa för uppdragsverksamhet inom miljöområdet
f) Felparkeringsavgifter
g) Taxa för långtidsparkering
h) Taxa för torghandel
i) Taxa för upplåtelse av allmän plats

4. För taxor inom Vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde:
4.1. Grunderna för avgiftssättning inom Vård- och omsorgsnämndens
verksamhetsområde, fastställs.
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Sammanträdesdatum
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Utdragsbestyrkande

4.2. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer delegeras till vård- och
omsorgsnämnden:

a) Taxa för ersättning enligt socialtjänstlagens 8 kapitel
b) Hemtjänst i ordinärt boende
c) Insatser i dagverksamhet/ daglig verksamhet/ sysselsättning
d) Insatser i korttidsvistelse/ växelvård/ korttidstillsyn
e) Insatser i familjehem/ bostad med särskild service för barn och unga
f) Insatser i särskilt boende/ bostad med särskild service för vuxna
e) Individuella larm
f) Trygghetslarm

5. För taxor inom Oxelö Energis verksamhetsområde:
5.1 Kommunfullmäktige beslutar om taxa för vatten och avlopp.
5.2 Kommunfullmäktige beslutar om taxa för renhållning.
5.3 Grunderna för beräkning av taxor för fjärrvärme, elnät samt stadsnät fastställs.
5.4. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer överlåts till styrelsen för Oxelö

Energi:

a) Avgift för fjärrvärme
b) Avgift för elnät och
c) Avgift för stadsnät

6. Delegationen avser inte ändringar i avgiftsnivåer som medför att ny avgiftsnivå;

a) tydligt påverkar fördelningen mellan avgifts- och skattefinansiering av en tjänst,
b) har påtaglig kommunalekonomisk betydelse eller
c) i övrigt är av principiellt vikt
d) Delegationen avser inte heller taxor och avgifter där det finns det lagkrav på att
avgiften ska fastställas av kommunfullmäktige

7. kommunstyrelsens uppdrag att årligen redovisa kommunens taxor och avgifter i
ett samlat dokument kvarstår.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige gav 2013-09-25, § 87, kommunstyrelsen i uppdrag att
samordna en utredning av vilka kommunala taxor som kan delegeras till
kommunens nämnder samt vilka villkor som ska vara förenade med delegationen.
Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden, vård- och omsorgsnämnden samt kultur-
och fritidsnämnden har sett över sina taxor och avgifter. Översynen har samordnats
av kommunstyrelseförvaltningen, som har gjort motsvarande översyn inom
kommunstyrelsens och Oxelö Energis verksamheter.
Utbildningsnämnden har valt att avvakta det pågående utvecklingsarbetet med
barn- och elevpeng och avstår därför från att lyfta frågan om beslutsnivå för taxor
och avgifter.

Utgångspunkt för utredningsarbetet har varit att i ett första steg redovisa varje
nämnds grunder för avgiftssättning. I ett andra steg har en bedömning gjorts av
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vilken beslutsnivå som är relevant för olika avgifter. Bedömningen har gjorts för
varje enskild avgift med utgångspunkt i kommunallagen.

Kommunstyrelseförvaltningen bedömer att huvuddelen av beslut om avgiftsnivåer
inom kommunstyrelsens verksamhet kan delegeras till styrelsen, med rätt till
vidaredelegation. Förvaltningen bedömer också att flera avgifter inom Oxelö Energi
kan överlåtas till styrelsen för bolaget.
Kommunstyrelseförvaltningen delar kultur- och fritids-, miljö- och
samhällsbyggnads- samt vård- och omsorgsnämndernas bedömning gällande
delegering av beslut om avgiftsnivåer. Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att
beslut om avgiftsnivåer delegeras till berörda nämnder och styrelser.
En förutsättning för delegationen är att kommunfullmäktige fastställer grunderna för
avgiftssättningen. Detta innebär att fullmäktige åter ska ta ställning till grunderna för
avgifts-sättningen om dessa ändras.

Som villkor bör anges att delegationen inte avser ändringar i avgiftsnivåer som
medför att ny avgiftsnivå;
o tydligt påverkar fördelningen mellan avgifts- och skattefinansiering av en tjänst,
o har påtaglig kommunalekonomisk betydelse eller
o i övrigt är av principiellt vikt
Delegationen avser inte heller taxor och avgifter där det finns det lagkrav på att
avgiften ska fastställas av kommunfullmäktige
För att säkerställa en fortsatt samlad redovisning av kommunens taxor och avgifter
bör ansvaret för denna redovisning kvarstå hos kommunstyrelsen.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse 2015-02-23, Beslutsnivåer
Taxor & avgifter, grunder för avgiftssättning
Bilaga, bedömning av beslutsnivå för avgifter och taxor

Dagens sammanträde

Kommunstyrelsens förslag
För taxor inom kommunstyrelsens verksamhetsområde:
1.1. Grunderna för avgiftssättning inom kommunstyrelsens verksamhetsområde

fastställs.
1.2. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer delegeras till kommunstyrelsen:

a) installation av eldstad,
b) sotning,
c) brandskyddskontroll,
d) tillsyn och tillstånd inom det brandförebyggande området,
e) registrering i tomtkö,
f) registrering av hyra kommunens fritidshus, samt
g) fiskehamnen

2. För taxor inom kultur- och fritidsnämndens verksamhetsområde:
2.1. Grunderna för avgiftssättning inom kultur- och fritidsnämndens
verksamhetsområde fastställs.
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2.2. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer delegeras till kultur- och
fritidsnämnden:

a) hyra av fotbollsplaner och löparbanor, Ramdalens idrottsplats
b) hyra av sporthallar, gymnastiksalar, simhall och samlingslokaler på Koordinaten
c) övriga tjänster inom kultur, fritid och turism

3. För taxor inom miljö- och samhällsbyggnadsnämndens verksamhetsområde:
3.1. Grunderna för avgiftssättning inom miljö- och samhällsbyggnadsnämndens
verksamhetsområde fastställs.
3.2. Beslutsrätten gällande eventuell indexuppräkning av följande avgiftsnivåer
delegeras till miljö- och samhällsbyggnadsnämnden:

a) Taxa för kommunens offentliga kontroll inom livsmedelsområdet
b) Taxa för prövning och tillsyn inom miljöbalkens område
c) Taxa för åtgärder inom strålskyddslagens område
d) Taxa enligt lagen om skydd mot internationella hot mot människors hälsa
e) Taxa för uppdragsverksamhet inom miljöområdet
f) Felparkeringsavgifter
g) Taxa för långtidsparkering
h) Taxa för torghandel
i) Taxa för upplåtelse av allmän plats

4. För taxor inom Vård- och omsorgsnämndens verksamhetsområde:
4.1. Grunderna för avgiftssättning inom Vård- och omsorgsnämndens
verksamhetsområde, fastställs.
4.2. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer delegeras till vård- och
omsorgsnämnden:

a) Taxa för ersättning enligt socialtjänstlagens 8 kapitel
b) Hemtjänst i ordinärt boende
c) Insatser i dagverksamhet/ daglig verksamhet/ sysselsättning
d) Insatser i korttidsvistelse/ växelvård/ korttidstillsyn
e) Insatser i familjehem/ bostad med särskild service för barn och unga
f) Insatser i särskilt boende/ bostad med särskild service för vuxna
e) Individuella larm
f) Trygghetslarm

5. För taxor inom Oxelö Energis verksamhetsområde:
5.1 Kommunfullmäktige beslutar om taxa för vatten och avlopp.
5.2 Kommunfullmäktige beslutar om taxa för renhållning.
5.3 Grunderna för beräkning av taxor för fjärrvärme, elnät samt stadsnät fastställs.
5.4. Beslutsrätten gällande följande avgiftsnivåer överlåts till styrelsen för Oxelö

Energi:

a) Avgift för fjärrvärme
b) Avgift för elnät och
c) Avgift för stadsnät

6. Delegationen avser inte ändringar i avgiftsnivåer som medför att ny avgiftsnivå;
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a) tydligt påverkar fördelningen mellan avgifts- och skattefinansiering av en tjänst,
b) har påtaglig kommunalekonomisk betydelse eller
c) i övrigt är av principiellt vikt
d) Delegationen avser inte heller taxor och avgifter där det finns det lagkrav på att
avgiften ska fastställas av kommunfullmäktige

7. kommunstyrelsens uppdrag att årligen redovisa kommunens taxor och avgifter i
ett samlat dokument kvarstår.

Förslag
1. Anna Sarnes Magnusson (SD) föreslår avslag till kommunstyrelsens förslag.

2. Catharina Fredriksson (S) föreslår avslag till Anna Sarnes Magnussons (SD)
förslag och bifall till kommunstyrelsens förslag.

Beslutsgång
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag mot Anna Sarnes
Magnussons (SD) förslag 1 och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt
kommunstyrelsens förslag.

_______
Beslut till:
Kommunstyrelseförvaltningen (FÅ)
Nämnder (FK)



Sammanträdesprotokoll Blad 1 (2)

Sammanträdesdatum

Kommunstyrelsen 2019-01-30

Utdragsbestyrkande

Ks § 5 Dnr KS.2018.28

Taxor 2019

Kommunstyrelsens beslut

Sammanfattning

Kommunstyrelsen beslutade 2018-10-24 (§ 191) att föreslå kommunfullmäktige att besluta
om taxor och avgifter 2019 enligt berörda nämnders och styrelsers förslag.

I beslut förbisågs emellertid styrelsens beslut för egen del, det vill säga beslut om de
avgifter där beslutanderätten har delegerats till kommunstyrelsen.

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår därför att kommunstyrelsen fastställer avgifter 2019
för;

o Hyra av kommunens fritidshus

o Registrering i tomtkö

o Utfärda tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor

Kommunstyrelseförvaltningen föreslår också att beslutanderätten, avseende årlig
justering av avgifter att utfärda tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva
varor, delegeras till kommunchefen

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse Ksf 2018-12-21, KS egna taxor

1. Den årliga köavgiften för hyra av kommunens fritidshus fastställs till 100 kr

2. Ingen förändring av avgiften för registrering i tomtkö

3. Ingen förändring av avgifter för fiskehamnen

4. Avgifter för att utfärda tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor,
enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag, fastställs

5. Beslutanderätten avseende årlig justering av avgifter att utfärda tillstånd enligt
lagen om brandfarliga och explosiva varor delegeras till kommunchefen
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Dagens sammanträde

Framskrivet förslag

______

Beslut till:
Niklas Thelin
Maria Malmberg

1. Den årliga köavgiften för hyra av kommunens fritidshus fastställs till 100 kr

2. Ingen förändring av avgiften för registrering i tomtkö

3. Ingen förändring av avgifter för fiskehamnen

4. Avgifter för att utfärda tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor,
enligt kommunstyrelseförvaltningens förslag, fastställs

5. Beslutanderätten avseende årlig justering av avgifter att utfärda tillstånd enligt
lagen om brandfarliga och explosiva varor delegeras till kommunchefen
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